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Przychodnia Lekarska i Specjalistyczna 
„Eumedica” 

ul. Obornicka 126, 62-002 Suchy Las
tel: 61 812 50 00, www.przychodniaeumedica.pl 

Facebook: eumedica-przychodnia lekarska suchy las

SPECJALIŚCI PRZYCHODNI 
SPECJALISTYCZNEJ „EUMEDICA”

ORTOPEDAzz

FIZJOTERAPEUTA zz

KARDIOLOGzz

RADIOLOGzz

LARYNGOLOGzz

PSYCHIATRAzz

ENDOKRYNOLOGzz

PSYCHOLOG DLA DZIECI zz

PSYCHOLOG DLA zz

OSÓB DOROSŁYCH 
PEDIATRA zz

ONKOLOGzz

INTERNISTAzz

CHIRURGzz

NEUROLOGzz

UROLOGzz

MEDYCYNA ESTETYCZNAzz

MEDYCYNA SPORTOWAzz

MEDYCYNA PRACYzz

ALERGOLOGzz

LOGOPEDAzz

PSYCHOTESTYzz

DERMATOLOGzz

PULMONOLOG zz

DIETETYKzz
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Szanowni Państwo!

Może i radny Krzysztof Pilas przesadził, mówiąc w czasie sesji, 
że zima już minęła, tym niemniej do wiosny pozostały już tylko trzy 
tygodnie. A kobiety, wiadomo, chcą być piękne na wiosnę. Dlatego 
bierzcie, drogie panie, przykład z bohaterki naszego wywiadu, po-
słanki Joanny Schmidt, która biega i stara się jeść fit. A skoro wiosna, 
to także rower. Podczas sesji samorządowcy rozmawiali o dwóch 
drogach rowerowych: z Radojewa do Biedruska oraz z Moraska do 
Glinna. Wytyczenie tej drugiej trasy postuluje Stowarzyszenie Kultu-
ralne im. Wojciecha Bogusławskiego, które chce w ten sposób uczcić 
ojca polskiego teatru. A skoro już o świątyni sztuki mowa, to pamię-
tajmy, że wiosną na deskach Teatru Muzycznego w Poznaniu wysta-
wiany będzie prawdziwy hit – musical „Madagaskar”. Poznańskich 
teatrów jest oczywiście więcej, a jednym z symboli miasta już dekady 
temu stał się Teatr Ósmego Dnia, uhonorowany ostatnio przez pre-
zydenta Jacka Jaśkowiaka Wielką Złotą Pieczęcią. Na tym nie ko-
niec wyróżnień, jakie otrzymały poznańskie placówki kulturalne, bo 
ważkie wyróżnienie – Doskonałość Mody „Twojego Stylu” – otrzy-
mał Stary Browar. Nagrodę odbierały prezes Magdalena Kowalak 
i prezes Marta Klepka. Kulturalne, bo choć Stary Browar to centrum 
handlowe, to jednak odbywa się tam sporo wydarzeń związanych 
z kulturą i modą.

Mieszkańcom naszej gminy łatwiej będzie teraz dotrzeć do sto-
licy regionu, by wziąć udział w tamtejszych imprezach – Zakład 
Komunikacji Publicznej kupił nowoczesny i komfortowy auto-
bus wielkopolskiej firmy Solaris. Pamiętajmy jednak, że i w Su-
chym Lesie ciekawych wydarzeń nie brakuje. Z okazji Dnia Ko-
biet na deskach Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej wystąpi  

Sonia Bohosiewicz w spektaklu  
„10 sekretów Marylin Monroe”. Prze-
glądy teatralne odbywają się też co roku 
w naszym gimnazjum. W gimnazjum, 
które czekają teraz poważne zmiany. 
O kontrowersyjnej reformie szkolnic-
twa rozmawiał właśnie z mieszkań-
cami wójt Grzegorz Wojtera oraz 
kierownik Referatu Oświaty i Sportu 
Violetta Pałącarz. W uspokajającym 
tonie wypowiedziała się też posłanka  
Joanna Schmidt.

Jakkolwiek się nie będzie nazywała szkoła, do której uczęszczać 
będą nasze dzieci, dla rodziców najważniejsze będzie bezpieczeństwo 
tychże dzieci. A o to dba sucholeska policja, która nie od dziś orga-
nizuje dla uczniów związane z bezpieczeństwem konkursy. Naszych 
mieszkańców czeka w tym roku prawdziwie dobra zmiana – władze 
gminy przeznaczą więcej pieniędzy na dodatkowe patrole policyjne. 
Mieszkańcy będą więc bezpieczniejsi, a policjanci częściej będą space-
rować na świeżym powietrzu. Jak dobrze, że idzie wiosna!

Miłej lektury!

Wydawca 
Media Consulting 
ul.  Borówkowa 2b/3,  
62-002 Suchy Las 
NIP: 514-010-57-01
Redakcja 
Sucholeski Magazyn  
Mieszkańców Gminy 
www.sucholeski.eu
Redaktor naczelna 
Agnieszka Łęcka 
agnieszka.lecka@sucholeski.eu 
tel. 669 69 00 36
Redagują 
Krzysztof Ulanowski  
Ryszard Bączkowski 
Malgorzata Pelka 
Fotografia 
Dawid Flieger 
Jarosław Ślęzak 
Maciej Łuczkowski

Okładka 
fot. Adam Ciereszko, 
Maciej Łuczkowski 
Reklama 
reklama@sucholeski.eu 
Koordynator marketingu i reklamy 
Agnieszka Łęcka, 669 69 00 36 
agnieszka.lecka@sucholeski.eu 
Maciej Łuczkowski 
maciej.luczkowski@sucholeski.eu
Skład  
Gamma Aleksander Urbański 
ul. Jawornicka 8/224, 60-161 Poznań
Druk 
GRAFMAJ  Czesław Majorek 
Zakład Poligraficzny 
ul. Szkolna 102 
62-002 Suchy Las 
ISSN 2084-8048
Nakład 6200 egz.

W numerze polecamy:

fo
t. M

ar
cin

 M
ela

no
wi

cz
, w

ww
.m

ar
cin

m
ela

no
wi

cz
.co

m
, w

ww
.fo

to
be

rn
.pl

30Pamiętajmy o przeszłości,  
ale spoglądajmy w przyszłość

26

Odsunąć obwodnicę 
bardziej na północ
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ZA TREŚĆ NADESŁANYCH ARTYKUŁÓW SPONSOROWANYCH, OGŁOSZEŃ  
I REKLAM REDAKCJA NIE ODPOWIADA
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Czyim krewnym jest 
skoczek Kamil Stoch?

14

SKŁAD OPAŁU
WARGOWO II 81

RATY

USŁUGI TRANSPORTOWE 
SAMOCHODAMI SMOWYŁADOWCZYMI OD 1,5 DO 27 TON
PTC FIRMA TRANSPORTOWA ANDRZEJ LIPKA

TEL. 508 300 401

OFERUJEMY:
KOKS 
KOSTKA 26 KJ  
KOSTKA 28 KJ 
ORZECH 30 KJ 
GROSZEK 30 KJ 
MIAŁ 23 KJ 
MIAŁ 29 KJ 
WĘGIEL BRUNATNY 
EKO RETOPAL 24 KJ 
EKO - SKARBEK 28 KJ 
EKO - SKARBEK 26 KJ 

DREWNO KOMINKOWE W PALETACH
SOSNA 
BRZOZA 
WIĄZ 
JESION 
DĄB 
AKACJA 
GAŁĘZIÓWKA 

ELEKTRONICZNA WAGA 60 TON Z WYDRUKIEM Z PARAGONU
www.lipka-węgiel-wargowo.pl, biuro@lipka-wegiel-wargowo.pl

DOWÓZ 
GRATIS

POWYŻEJ 1 TONY
do 25 km

TEL. 530 130 159

Jubileuszowa „Przynęta”

polska premiera

11 maja - 6 czerwca 2017 
bilety już w sprzedaży

kasa teatru / rezerwacje: 511 433 616 

www.teatr-muzyczny.poznan.pl 

sponsor teatru
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Jak wiadomo, każde osiedle i sołec-
two dysponuje pewną pulą pieniędzy, 
które wydaje wedle swego uznania. De-
cydują o tym zebrania osiedlowe i wiej-
skie. Jak pewnie niektórzy mieszkańcy 
pamiętają, w 2015 roku zaproponowa-
łem, aby zwiększyć środki finansowe na 
zadania lokalne. Zaznaczyłem wtedy, 
że liczba pieniędzy dla osiedla lub so-
łectwa powinna zależeć od ilości jego 
mieszkańców. Mój pomysł zyskał apro-
batę radnych koalicji INICJATYWA 
MIESZKAŃCÓW-GMINA RAZEM 
i faktycznie począwszy od 2016 roku 
budżety wszystkich osiedli i sołectw 
zwiększyły się. Zależą bowiem od licz-
by mieszkańców w danej jednostce po-
mocniczej i co roku są rewaloryzowane.

Moja inicjatywa była krytykowana 
głównie przez najbardziej zagorzałych 
zwolenników wójta, mających do 
mnie widoczny żal za start w wybo-
rach samorządowych. Padały tezy, iż 
dodatkowe środki na zadania lokalne 
zostaną przez mieszkańców przeje-
dzone, że wydane zostaną „na kiełba-
sę”. Twierdzono, że mieszkańcy nie 
poradzą sobie z racjonalnym wydatko-
waniem pieniędzy i że urzędnicy zro-
bią to lepiej. Od dwóch lat mieszkańcy 
pokazują, że krytycy mojej propozycji 
byli w błędzie. Osiedlowe i sołeckie 
społeczności udowadniają, że potra-
fią mądrze i samodzielnie decydować, 

które sprawy są dla nich ważne.
I tak w 2017 roku Biedrusko posta-

wiło na zadania miękkie i wsparcie dla 
lokalnych społeczników. Mieszkańcy 
zdecydowali bowiem, że dofinansują 
lokalny klub krwiodawców, klub senio-
ra Dębowy liść, klub sportowy Delfin 
i okoliczne środowisko wędkarskie. 
Wsparcie trafi też do zespołów wokal-
nych „Półnutki” i „Biedruskowianie”. Po-
zostałe środki przeznaczone zostaną na 
kurtynę wodną oraz akcję promowania 
bezpieczeństwa wśród dzieci, młodzie-
ży i dorosłych. Chludowo również po-
może lokalnym instytucjom. Znacząca 
kwota trafi do Koła Gospodyń Wiej-
skich i zespołu „Mazelonka”. Zebranie 
wiejskie zdecydowało też o wsparciu 
remontu dawnego baru. W Golęczewie 
postanowiono dofinansować świetlicę 
inwestując m.in. w klimatyzację. Osie-
dle Grzybowe kontynuuje rozbudowę 
monitoringu osiedlowego. Tamtejsi 
mieszkańcy postanowili również o upo-
rządkowaniu placu zabaw. Na doposa-
żenie świetlic i wydarzenia integracyjne, 
swoje środki planuje wydać Jelonek, Zie-
lątkowo i Złotniki-Osiedle. Na osiedlu 
Suchy Las - Wschód mieszkańcy posta-
wili na uzupełnienie nasadzeń zieleni 
i koszy na śmieci. Wsparcie finansowe 
otrzyma sucholeska Ochotnicza Straż 
Pożarna. Ponadto powstanie zadaszenie 
nad piaskownicą i siłownia zewnętrzna. 

W Złotkowie przybędzie ławek i lamp 
solarnych, a w Złotnikach-Wsi doposa-
żą popularny teren przy stawie. Dużo 
będzie się też działo na osiedlu Suchy 
Las. Zabezpieczono bowiem środki na 
kamery monitoringu osiedlowego. Uzu-
pełnione zostaną pojemniki na psie od-
chody oraz kosze i ławki. Powstanie ryn-
na/zjeżdżalnia na górce w parku przy ul. 
Szkółkarskiej. Osiedle sfinansuje też sze-
rokie działania integracyjne, edukacyjne 
i informacyjne dla mieszkańców.

Jak widać niektóre zadania są pro-
zaiczne, ale o to właśnie chodzi w za-
daniu lokalnym. To mechanizm, za 
pomocą którego mieszkańcy realizują 
podstawowe potrzeby, nie zawsze do-
strzegalne z poziomu gminy. 

Warto dodać, że były swego czasu 
propozycje, aby stworzyć jeden budżet 
lokalny dla całej gminy i pieniądze 
przeznaczać dla tej miejscowości, która 
wygra rozpisany przez wójta konkurs. 
Miało to wymusić zdrową konkuren-
cję między osiedlami i sołectwami. Je-
stem jednak sceptyczny wobec takiego 
rozwiązania. Gdyby przyjąć jeden bu-
dżet lokalny, wtedy z pewnością duże 
jednostki typu osiedle Suchy Las czy 
osiedle Suchy Las - Wschód przegłoso-
wałyby jednostki mniejsze. Dla mniej-
szych sołectw mogłoby to oznaczać zu-
pełny brak środków na zadania lokalne. 
A przecież nie o to chodzi. Mieszkaniec  
Biedruska czy Suchego Lasu nie powi-
nien decydować o tym, co powstanie 
w Zielątkowie czy Jelonku – i odwrot-
nie. Od 2015 roku każda miejscowość 

decyduje zatem o swoich lokalnych wy-
datkach samodzielnie. Po dwóch latach 
system ten chwalą nie tylko mieszkańcy, 
ale również jego dawni, zagorzali kryty-
cy. Warto było zaufać ludziom!

Nie ukrywam, że funkcjonujące 
rozwiązanie posiada też drobne wady. 
Będziemy we właściwych gremiach 
rozważać optymalizację pewnych pro-
cedur. Nie da się jednak zaprzeczyć, że 
dzisiejsze zadanie lokalne to nasz budżet 
obywatelski, dający mieszkańcom real-
ne prawo decydowania o tym, które po-
trzeby w ich małych ojczyznach są najpil-
niejsze do zrealizowania. Nie jest to też 
rozwiązanie kosztowne, bowiem gmina 
Suchy Las w 2017 roku na zadania lokal-
ne przeznaczy w sumie mniej niż pół pro-
cent swojego budżetu (ok. 0,41%). 

Michał Dziedzic
Prezes Stowarzyszenia 

Gmina Razem

– Jesteśmy w Suchym Lesie, więc 
zapytam, czy Pani zdaniem działal-
ność partii politycznych takich jak 
Nowoczesna w takich gminach jak 
nasza ma sens? Spór tutaj toczą ze 
sobą raczej bezpartyjne kluby…

– Polityka na szczeblu samorządu 
terytorialnego jest inna niż ta ogól-
nokrajowa, jest bliżej ludzi. I głosuje 
się tutaj na konkretnych ludzi, a nie 
na partie. Wójt ma silną władzę, wy-
znacza kierunek rozwoju gminy. Jego 
osobowość i indywidualność ma 
wpływ na gminną politykę. Ta indy-
widualność jest nawet ważniejsza niż 
poglądy polityczne. A w przypadku 
prezydenta kraju poglądy mają jed-
nak duże znaczenie. Im więc mniej-
sza społeczność, tym ważniejszy czło-
wiek i jego osobowość.

– Pracę magisterską pisała Pani 
u mieszkańca Suchego Lasu – prof. 
Mariana Gorynia, do niedawna rek-
tora Uniwersytetu Ekonomicznego. 
Jak się Wam współpracowało?

– Współpraca układała się bardzo 
dobrze. Pamiętam, że do pana profeso-
ra bardzo ciężko było się dostać, bo był 
oblegany. Na szczęście udało mi się. 
Pisałam o konkurencyjności małych 
przedsiębiorstw zaczynających dzia-
łalność eksportową. A prof. Gorynia 
mobilizował mnie do systematycznej 
pracy, co mi bardzo odpowiadało. 
W czasie absolutorium byłam już ma-
gistrem. Zamierzałam szybko podjąć 
pracę zawodową, bo miałam jeszcze 
dwie siostry i czułam się w obowiąz-
ku, żeby utrzymać się sama. Zresztą 
dorabiałam już na studiach. Pochodzę 

z Głogowa, w Poznaniu musiałam 
wynajmować mieszkanie, co sporo 
kosztowało.

– Udało się Pani w życiu, zrobiła Pani 
karierę zawodową. Ludzie biznesu 
mają chyba niewiele wolnego czasu. 
Jak więc znalazła Pani czas jeszcze 
na politykę?

– Jeśli coś robię, to z pełnym zaan-
gażowaniem. Kiedy więc latem 2015 
r. podjęłam decyzję, że będę starto-
wać do Sejmu, odbyłam rozmowę 
z właścicielem  uczelni, której byłam 
kanclerzem. Zrezygnowałam z pracy 
i postawiłam wszystko na jedną kartę. 
Byłam jednak pewna, że Nowoczesna 
wejdzie do Sejmu, liczyłam na wynik 
dwucyfrowy.

– Skąd się wziął tamten optymizm?
– Ponieważ rozmawiałam z ludźmi 

na ulicach Poznania i innych wielko-
polskich miejscowości. Czuć było, że 
odniesiemy sukces.

– Skąd jednak w ogóle pomysł na wej-
ście do polityki?

– Biegłam akurat na bieżni i oglą-
dałam wiadomości, kiedy telewizja 
podała wyniki wyborów prezydenc-
kich. Przykro mi było patrzeć na 
klęskę Bronisława Komorowskiego. 
Może to zabrzmi zabawnie, ale prawie 
spadłam z bieżni. Postanowiłam wte-
dy wziąć sprawy w swoje ręce. Bardzo 
bym nie chciała, żeby PiS decydował 
o przyszłości mojej i moich dzieci. Na 
kongresie założycielskim wystąpiłam 
na Torwarze i w obecności 8 tysięcy 
osób opowiedziałam o problemach 
szkolnictwa wyższego. Myślałam, że 
na tym moja rola się skończy. Kie-
dy jednak na czerwcowe spotkanie 
Nowoczesnej w Poznaniu przyszło 
tysiąc osób, podjęłam decyzję o star-
cie w wyborach. Dostałam propozy-
cję jedynki w okręgu poznańskim. 
Dzwoniłam jeszcze do znajomych, 
proponowałam, żeby też startowali, 
ale oni odpowiadali, że im się w życiu 
udało i nie potrzebują polityki. Cóż, 
politykom się u nas nie ufa…

– Nie zraziło to Pani?
– W lipcu widziałam tłumy ludzi 

na naszych spotkaniach w całej Pol-
sce. Nie widziałam na twarzach tych 
ludzi wściekłości, tylko wiarę i na-
dzieję. Przeważały pozytywne emo-
cje. Ale emocje to za mało. Podeszłam 
do kampanii profesjonalnie, jak do 
innych projektów. Miałam plan dnia 
rozpisany na 14 godzin: wywiady, 
debaty, podawanie rąk, rozdawanie 
ulotek. Przez dwa tygodnie funkcjo-
nowałam ze ściśniętym żołądkiem, bo 
przecież brakowało mi doświadcze-
nia politycznego. Przydało się trochę 
doświadczenie menedżerskie, sprze-
dażowe oraz w zarządzaniu relacjami 

międzyludzkimi, bo tym się przecież 
dotąd zajmowałam..

– Właśnie, podchodzi Pani do poli-
tyki jak do biznesu. Lewica zarzu-
ca, że liberałom brak wrażliwości 
społecznej, co z kolei wykorzystuje 
skrajna prawica i w efekcie wygrywa 
wybory…

– Jestem z wykształcenia ekono-
mistą i wiem, jakie warunki muszą 
być spełnione, żeby w kraju panował 
dobrobyt. Trzeba zarobić, nie można 
się zadłużać . Najpierw trzeba mieć 
mocną gospodarkę. Potem można za-
dbać o dobrą edukację, dobrą opiekę 
zdrowotną. Lekarze nie muszą o godz. 
13.00 znikać z publicznych placówek 
służby zdrowia, żeby zająć się swoją 
prywatną praktyką. Przecież w szpi-
talach może obowiązywać zarówno 
darmowy jak i płatny koszyk świad-
czeń. Podobnie z edukacją. Jeśli ktoś 
z własnych pieniędzy będzie musiał 
współfinansować swoją naukę, sto 
razy sprawdzi, czy po danych studiach 
znajdzie pracę. Zwykła uczciwość wy-
maga, żeby przyjąć takie rozwiązania. 
Osoby wykluczone potrzebują wspar-
cia, ale opieka społeczna nie może być 
czystym rozdawnictwem. Jesteśmy 
też za likwidacją przywilejów emery-
talnych. Mój tata pracował pod ziemią 
w kopalni miedzi, więc doskonale 
wiem, że 45-letni emeryci mogą być 
zdrowi, sprawni fizycznie,  intelektual-
nie, i dalej pracować. Wyjątek można 
zrobić dla osób naprawdę schorowa-
nych, ale nie dla wszystkich, bo tacy 
młodzi emeryci kosztują nas miliardy 
złotych. Lepiej te pieniądze przezna-
czyć dla młodych ludzi wchodzących 
na rynek pracy.

– Przenieśmy się z Dolnego Śląska do 
Poznania. Nowoczesna jest w tym 
mieście postrzegana jako partia 
skupiająca ludzi byłego prezydenta 
Ryszarda Grobelnego…

– Znam tę opinię, ale nie wiem, skąd 
się wzięła. W mojej najbliższej rodzi-
nie część osób głosowała na Ryszarda 
Grobelnego, a część na Jacka Jaśko-
wiaka. Więcej byłych ludzi Ryszarda 
Grobelnego pozostało w Urzędzie 
Miasta pracujące teraz razem z Jac-
kiem Jaśkowiakiem niż przeszło do 
Nowoczesnej. Tak zresztą powinno 
być, to tylko PiS wymienia wszystkich 
pracowników na swoich. Z prezyden-
tem Jaśkowiakiem mam  poprawne 
relacje i trzymam kciuki za jego prezy-
denturę, bo Poznań to w końcu moje 
miasto i zależy mi na jego rozwoju.

– Nie poprzecie Ryszarda Grobelne-
go w kolejnych wyborach na prezy-
denta Poznania?

– Nie, to jest wymysł mediów. Do-
ceniam to, że prezydent Jaśkowiak 

WYWIAD / INFORMACJAWYWIAD

Patrzyłam na twarze ludzi, 
widziałam wiarę i nadzieję
Z posłanką Joanna Schmidt rozmawiamy o rewolucji w jej 
życiu, o polskiej gospodarce, o starym i nowym prezyden-
cie Poznania, o przyjaźniach w klubie parlamentarnym, 
o nauczycielach z pasją oraz o wyborach samorządowych. 

chroni Poznań przed PiS-em. Nowy 
prezydent zajął się też tymi obszarami, 
które zaniedbał poprzednik, jak drob-
na infrastruktura miejska. Nie widzę 
jednak większych projektów, które za-
pewniłyby miastu rozwój w przyszło-
ści. Mówi się, że od kilku lat Poznań 
pogrążony jest we śnie, a kiedyś byli-
śmy w czołówce rankingów. Musimy 
dać mu nowy impuls rozwojowy.

– To kto będzie kandydatem Nowo-
czesnej na prezydenta miasta? Pani?

– Obecnie dobrze czuję w polityce 
krajowej. W sprawie kandydata, po-
dejmiemy w tym roku decyzję. Trwają  
rozmowy z kilkoma osobami.

– Nowoczesna słynie z błyskotli-
wych, elokwentnych posłanek. Jakie 
są prywatnie Kamila Gasiuk-Piho-
wicz czy Katarzyna Lubnauer?

– Siedzę z nimi po sąsiedzku w ła-
wach sejmowych, ale poznałyśmy 
się jeszcze w czasie kampanii. Pa-
miętam, że posłowie klubu Kukiz’15 
przestawiali się sobie w Sejmie, a my 
w Nowoczesnej się ściskaliśmy, bo 
już wcześniej zdążyliśmy się polubić. 
Zresztą trzydzieści jeden osób to jak 

dobrze zintegrowana klasa w szkole. 
Pracowita 31-osobowa klasa, to jak 
140posłów PO .

– A skoro o szkolnej klasie mowa, czy 
Pani dzieci chciałyby w przyszłości 
zostać politykami?

– Młodsze dzieci mają po 7 i 10 lat, 
są zatem trochę za małe na wybór za-
wodu. Najstarsza córka ma 13 lat i gra 
wyczynowo w tenisa. 

– Wspomniała Pani o bieżni. To 
dzięki bieganiu ma Pani taką świet-
ną figurę? Czy także dzięki diecie? 
Rozmawiamy w Cafe Szkolna 17 
i zamówiła Pani owsiankę…

– Biegam, ale i zwracam uwagę na 
to, co jem. Przede wszystkim staram 
się jeść często i niewielkie porcje.

– Ale zdarzają się i porcje kalorycz-
ne. Po owsiance zamówiła Pani 
tiramisu.

– No cóż, czasem w lokalu zjem 
deser lub inną potrawę bogatą w ka-
lorie. Jeżeli jednak zamówię w barze 
np. frytki, to na obiad biorę już tylko 
sałatkę. Wspomniane kalorie nie ula-
tują w kosmos, trzeba za nie zapłacić 
późniejszym przegłodzeniem się.

– Skoro o zapłacie mowa, w ostat-
nim czasie media rozpisywały się 
o Pani i Ryszardzie Petru. Czy po-
litycznie było lecieć na egzotyczną 
wycieczkę w czasie, kiedy posłowie 
Pani partii prowadzili w Sejmie ak-
cję protestacyjną?

– Zacznijmy od tego, że to nie 
była egzotyczna w ycieczka. Poza 
tym wszyscy posłowie podzielili się 
dyżurami w Sejmie. Część z nas zde-
cydowała się na dyżury w Boże Na-
rodzenie, część w Sylwestra. Wzię-
łam kilka nocnych dyżurów, żeby 
potem mieć wolne.  Ale owszem, dziś 
nauczona doświadczeniem, podjęła-
bym inną decyzję.

– PiS przegłosował powszechnie 
krytykowaną reformę edukacji. Czy 
jeśli Nowoczesna dojdzie do władzy, 
da radę to wszystko odkręcić?

– Będę pilnować, żeby nie doszło 
do kolejnej rewolucji. Bo tego typu 
rewolucje to zmarnowana energia, 
zmarnowane pieniądze. Edukacja 
potrzebuje stabilności. Energię lepiej 
kierować na programy edukacyjne, 
wyjazdy zagraniczne dzieci, doradz-

two zawodowe, lepiej wyposażone 
sale gimnastyczne, dokształcanie na-
uczycieli. Szkoły potrzebują nauczy-
cieli z pasją.

– Macie już pomysł na wybory samo-
rządowe?

– Na razie trwa dyskusja, czy mamy 
startować jako partia czy koalicja. 
Prawdopodobnie będzie to zależało 
od szczebla samorządu, bo przecież or-
dynacje wyborcze na poszczególnych 
szczeblach są różne.

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski

Z Joanną Schmidt 
spotkaliśmy się 

na śniadaniu 
w Cafe Szkolna 16.

Dziękujemy  
Wiesławie  

i Krzysztofowi  
Prycińskim 
za gościnę.

Budżet lokalny na rok 2017 – czyli 
jak gospodarują sami mieszkańcy
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Joannie Schmidt smakowała 
owsianka w Cafe Szkolna 16

Urodzona mówczyni wiecowa

Posłanka Joanna Schmidt, przewodniczący Rady Powiatu Poznańskiego 
w Nowoczesnej Mariusz Rembicki (po lewej) oraz nasz dziennikarz
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CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje Rady Gminy Suchy Las 

Podczas stycz-
niowych posie-
dzeń komisji sta-
łych opiniowano 
przede wszyst-
kim projekty 
uchwał na sesję 

Rady Gminy Suchy Las.  Zajmowano 
się także skargą  na wójta, sprawami 
bezpieczeństwa w gminie, a także 
nową siedzibą dla ZGK Sp. z o.o., któ-
ra została wydzierżawiona od firmy, 
która uprzednio nieruchomość na-
była od właściciela salonu samocho-
dowego Volkswagen (skrzyżowanie 
Obornickiej i Nektarowej).

Pełną treść relacji przewodniczą-
cych Komisji można przeczytać na 
www.gminarazem.pl, a protokoły 
z wszystkich posiedzeń komisji na 
www.bip.suchylas.pl/Rada Gminy/
Komisje.

Zbigniew Hącia
Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Suchy Las

Komisja Rewizyjna
Komisja Rewi-
zyjna w styczniu 
obradowała pod- 
czas jednego po-
siedzenia.  Przed-
miotem obrad 
była kontrola 

Referatu Promocji. Na szczegółowe 
pytania odpowiadał wójt Grzegorz 
Wojtera. Wyjaśniano kwestie bra-
ku jasnych podziałów kompetencji 
pomiędzy pracownikami. Ustala-
no też osoby odpowiedzialne za 
poszczególne bieżące działania 
w referacie.

Ponadto Komisja rozpatry wała 
skargę na działalność wójta. W tym 
celu członkowie Komisji przepro-
wadzili wizję lokalną oraz zapozna-
li się z dodatkową  dokumentacją 
przesłaną przez mieszkankę naszej 
gminy. Komisja po wnikliwej ana-
lizie uznała skargę za bezzasadną, 
chociaż niektórzy członkowie dość 
krytycznie odnieśli się do działań 
straży gminnej w przedmiotowej 
sprawie oraz sposobu komuniko-
wania się z mieszkańcami. 

Przewodniczący Komisji
Grzegorz Łukszo

Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego

24 st ycznia Komisja  odbyła 

p o s i e d z e n i e , 
którego głów-
nym tematem 
było podsu-
mowanie dzia-
łań w roku 
2016. Komisja 

w 2016 roku złoż yła 37 w niosków, 
opiniowała projekt y uchwał, zło-
ż yła w niosk i do budżetu oraz pro-
wadzi ła działania bieżące. Szerzej 
o pracy Komisji poinformuję pod-
czas  lutowego posiedzenia R ady 
Gminy w sprawozdaniu rocznym.

Komisja opiniowała też pro-
jekt uchwał y „w spraw ie przy jęcia 
zadania zarządzania odcink iem 
pow iatowej drogi publicznej nr 
2406P na czas real izacji inwest y-
cji - budowa drogi dla rowerów”. 
Po zrelacjonowaniu zagadnienia 
przez  pracow nika Referatu Bu-
dowlano – Inwest ycy jnego i prze-
prowadzeniu dyskusji Komisja 
jednogłośnie pozy t y w nie zaopi-
niowała projekt uchwał y.

Przekazałem tak że członkom 
Komisji informację dot yczącą 
mojego udziału w spotkaniu 
z Komendantem Miejsk im Policji 
i jej działań w roku 2016. Następ-
nie przeprowadzi l iśmy analizę 
korespondencji . Duże emocje 
w zbudzi ł temat wspólnych dy żu-
rów Policji i Straż y Gminnej, któ-
r y będzie przedmiotem naszych 
dalszych w y jaśnień. Systema-
t ycznie, mimo zimy prowadzimy 
kontrolę zasłonięt ych znaków 
drogow ych, co ma przełożenie na 
sk ładane przez nas w niosk i oraz 
inter wencje. Pow tarzającym się 
w ostatnim czasie problemem jest 
brak możliwości l ikw idacji istnie-
jących w pasie chodników słupów 
telekomunikacy jnych i energe-
t ycznych. Likw idacja t ych słu-
pów napot yka na duże trudności 
ze strony ich gestorów. Pow ró-
ci ł też temat parkowania przy 
ul . 7. Puł ku Strzelców Konnych 
w Biedrusku przed szkołą oraz 
problemów dot yczących zgłosze-
nia bezpańsk ich psów na terenie 
naszej gminy od sobot y w ieczora 
do poniedział kowego poranka.  
Poruszyl iśmy rów nież sprawę wą-
sk iego chodnika przy ul . Nektaro-
wej, gdzie zjeżdżające samochody 
z ronda budzą niepokój pieszych. 
Temat y, które w ymagają kont y nu-

acji będą skutkować dalszą anali-
zą oraz złożeniem odpow iednich 
w niosków przez Komisję.

Przewodniczący Komisji
Włodzimierz Majewski

Komisja Finansowo-
Budżetowa i Rozwoju 
Gospodarczego

Podczas stycz-
niowego posie-
dzenia Komisji 
o p i n i o w a n o 
projekty uchwał 
na najbliższą se-
sję Rady Gminy. 

Na wniosek firmy Graush i Graush 
procedowano miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego 
w Złotkowie na terenie działki - nr 
ewid. 66/18. Zmiany planu obej-
mowały głównie podział działki na 
mniejsze parcele oraz określenie 
powierzchni biologicznie czynnej. 
Ustalono wskaźnik  w oparciu o wy-
tyczne studium dla terenów usługo-
wo – przemysłowych – 20%.

Poz y t y w n ie zaopin iowa no 
projekt uchwa ł y zm ien iającej 
uchwa łę w spraw ie usta len ia w y-
sokości stawek podat ku od n ie-
r uchomości na rok 2017, a ta k że 
projekt y uchwa ł w spraw ie w y-
ra żen ia zgody na sprzeda ż n ier u-
chomości położonej w Suchy m 
Lesie oraz w Golęczew ie. Sporo 
emocji w zbudzi ła dyskusja na 
temat przeznaczen ia dzia ł k i po-
łożonej prz y u l . Szkół karsk iej 
w Suchy m Lesie.

A na l izowa no ta k że w n iosek 
f i r my DATOR I N V ESTM EN T 
o ponow ne rozpatrzen ie k we-
st i i zagęszczen ia ostatn iej czę-
ści obszar u zabudow y osied la 
m ieszka n iowego w Złotn i kach 
prz y u l . Pig wowej. Usta lono, że 
przedstaw iciele f i r my DATOR 
I N V ESTM EN T zosta ną zapro-
szen i na kolejne posiedzen ie 
Kom isji celem przea na l izowa n ia 
tego problemu.

Przewodniczący Komisji
Dariusz Matysiak

Komisja Społeczna
W styczniu 
Komisja Spo-
łeczna spotkała 
się z członka-
mi zespołu, 
który opraco-
wuje Gminny  

Program Rewitalizacji Gminy Su-
chy Las. W posiedzeniu uczestni-
czyły osoby, które będą pracować 
nad tym dokumentem - pracownicy 

Ośrodka Pomocy Społecznej: z-ca 
Dyrektora K . Dzioch, M. Oszkie-
wicz, M. Popłońska-Kowalska oraz 
R. Dobrzyńska. Program ma na 
celu przede wszystkim otwarcie 
możliwości pozyskania środków 
z Unii Europejskiej, które zosta-
ną przeznaczone na rewitalizację 
Gminy. 

Na opracowanie programu 
dostaliśmy dotację od Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. 
Udział gminy to tylko 10% całko-
witych kosztów przygotowania 
programu. W związku z pow yż-
szym, na terenie gminy odbędą się 
konsultacje społeczne i pojawią się 
ankieterzy. Termin opracowania 
programu – do połow y 2017 r. 

Przewodniczący Komisji
Krzysztof Pilas

Komisja Komunalna  
i Ochrony Środowiska

Ostatnie posie-
dzenie Komisji 
K o m u n a l n e j 
i Ochrony Śro-
dowiska odbyło 
się 24 stycznia 
2017 r. Gościem 

Komisji był pan Jerzy Świerkowski, 
prezes ZGK Sp. z o.o., który udzie-
lił informacji na temat pozyskania 
nowej siedziby dla gminnej spółki 
zajmujących się między innymi w y-
wozem naszych śmieci. Spółka już 
niedługo przeniesie się na ul. Nek-
tarową do budynku po dawnym 
salonie samochodow ym Volkswa-
gena. W tym samym miejscu będą 
mieścić się również siedziby dwóch 
innych spółek gminnych: LARG 
Sp. z o.o. (czyli Lokalnej Agencji 
Rozwoju Gospodarczego Gminy 
Suchy Las) i GCI Sp. z o.o. Ponadto 
będzie tam kasa spółki AQA NET. 
Zgodnie z uchwałą podjętą przez 
radnych, gwarantującą wsparcie 
finansowe gminy dla ZGK znajdzie 
tam swoją siedzibę także Warsztat 
Terapii Zajęciowej dla osób niepeł-
nosprawnych. 

Z w ypowiedzi prezesa Świer-
kowskiego w ynikało, że ZGK nie 
zakupił przedmiotowej nierucho-
mości, lecz będzie ją dzierżawił od 
spółki, która uprzednio zakupiła 
tę nieruchomość od pierwotnego 
właściciela. Jest to zatem dzierżawa 
podobna do tej jaką mamy w przy-
padku szkoły przy ul. Konwaliowej.  

W dalszej części posiedzenia rad-
ni podsumowali działalność KKiOŚ 
w 2016 r.

Przewodnicząca Komisji
Agnieszka Targońska

 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje Rady Gminy Suchy Las

Komisje stałe Rady 
Gminy Suchy Las

 c.d. na  
s. 12 >>>

- Rozmawiamy w styczniu, a to dobry 
moment, by już bez emocji ocenić rok 
miniony, rok 2016. Jaki to był rok dla 
naszej Gminy?

- Jak dla  wielu samorządów w Polsce 
rok 2016 był, niestety, okresem wielkiej 
niepewności. Zapowiedziano wiele 
zmian, nie dając mocnych gwarancji, że 
się powiodą. 

- W 2016 roku „walczył” pan dzielnie 
o utrzymanie podatku „poligonowego”…

- Dużym problemem był wniosek wojska 
o przekwalifikowanie gruntów poligono-
wych na grunty rolnicze i leśne. Gdyby tak 
się stało wojsko przestałoby wpłacać nam 
około miliona złotych miesięcznie podatku 

„poligonowego”, co nie jest przecież wygóro-
waną ceną za uciążliwości, na które narażeni 
są nasi mieszkańcy w związku z działalnością 
poligonu. Przekształcenie tych gruntów skut-
kowałoby jedynie obniżeniem lub nawet cał-
kowitą likwidacją tak zwanego podatku „poli-
gonowego”, a dla naszych mieszkańców teren 
poligonu nadal byłby zamknięty. W 2016 
roku podjąłem wiele działań, odbyłem wie-
le spotkań by tak się nie stało i ten rok udało 
nam się „uratować”, to znaczy wpłynęło do 
kasy gminnej około 12 milionów podatku 

„poligonowego”. Ale wiem, że rok 2017 pod 
tym względem także będzie trudny i oby nie 
trudniejszy. Warto w tym momencie przypo-
mnieć, że Gmina Oborniki została w 2016 
roku tego podatku pozbawiona.

- 2016 to…
- …dobry dla Gminy rok. Świadczą 

o tym obiektywne wskaźniki i niezależ-
ne audyty, ale przede wszystkim opinie 
mieszkańców. A te są, zawsze były i będą 
dla mnie najistotniejsze.

- Najważniejsze dokonanie w roku 
2016?

- Jest nim rozpoczęcie wielkiego pro-
jektu budowy kanalizacji i dróg w Golę-
czewie, Zielątkowie i Chludowie. Wcze-
śniej udało się wynegocjować bardzo 
wysokie, bo 18-milionowe dofinansowa-
nie tej inwestycji w Aquanecie. W 2016 
roku rozpoczęto realizację I etapu tej 
największej w historii naszej Gminy in-
westycji. Po jej zakończeniu będziemy 
mogli mówić, że we wszystkich miejsco-
wościach naszej Gminy mamy kanaliza-
cję. Jestem także bardzo zadowolony, że 
udało nam się pozyskać sporo funduszy 
unijnych. Największe w tych projektów 
to: węzeł przesiadkowy w Złotnikach, 

budowa ścieżki rowerowej Radojewo-
Biedrusko, budowa kanalizacji w Biedru-
sku. Łącznie udało się zagwarantować dla 
naszej Gminy w roku 2016 ponad 10 mi-
lionów złotych funduszy unijnych.

- W Radzie Gminy Suchy Las opozycja 
ma 8 głosów, a zwolennicy Pana dzia-
łań - 7. Udawało się wypracować kom-
promis w minionych 12 miesiącach?

-  Kompromis, to zgoda na to, że nikt nie 
bierze stu procent. Niestety często nie tyl-
ko w sprawach budżetowych, można było 
odnieść wrażenie, że o tym zapominamy. 
Powiem teraz coś, co być może zaskoczy 
niektóre osoby – tak również bywało w po-
przednich kadencjach, ale dopóki spór 
jest sporem o wybór dojścia do celu, a nie 
o sam cel, jestem gotowy na kompromisy. 
Nawet wtedy, gdy wymaga to zmiany na li-
ście priorytetów. Ten sposób podejścia do 
najważniejszych kwestii spowodował, że 
w minionym roku wielokrotnie udawało 
się w wielu sprawach wspólnie podejmo-
wać dobre decyzje. Byłoby wspaniale, gdy-
by wzajemne zrozumienie udało się nam 
utrzymać także w 2017 roku.

- 19 grudnia odbyła się sesja budżetowa 
Rady Gminy. Ma Pan satysfakcję, że w gło-
sowaniu tym wszyscy radni byli „za”?

- Jestem bardzo zadowolony z takiego 
głosowania. Nasza praca nad budżetem 
i sama debata budżetowa była dokład-
nym przeciwieństwem tego, co można 
było w grudniu obserwować  w Sejmie 
RP. My uchwaliliśmy budżet po dyskusji, 
w porozumieniu, bardzo merytorycznie. 

- Jakie najważniejsze inwestycje zapisa-
no w budżecie na 2017 rok?

- Do kluczowych w tym roku zaliczam 
wspomnianą inwestycję kanalizacyj-
no-drogową w Golęczewie, Zielątkowie 

i Chludowie oraz podobne inwestycje 
w Suchym Lesie – w rejonie ul. Sprzecz-
nej, Klonowej i Lisiej a także Kubackiego 
i Gajowej. Rok 2017 to także rozpoczęcie 
kolejnej dużej inwestycji w Złotnikach 
czyli budowa węzła przesiadkowego w re-
jonie ulicy Dworcowej z przebudową tej 
ulicy a także ulic  Pawłowicka i Łagiew-
nicka. Powstanie też parking przy dwor-
cu na 70 miejsc. Najpewniej w tym roku 
rozpocznie się budowa przedszkoli w Go-
lęczewie i Biedrusku, a w ramach golę-
czewskiej inwestycji powstanie również 
szkoła. Plan minimum dla szkoły (także 
z przedszkolem) dla Złotnik w tym roku 
to wykonanie projektu. Inwestycja na 
której szczególnie mocno mi zależy to 
gruntowna przebudowa skrzyżowania 
ulicy Obornickiej i Młodzieżowej. 

- Opozycja nie ułatwia Panu zarządzania 
Gminą. Pana zdaniem jest jednak szan-
sa, by ten przyjęty w grudniu budżet na 
2017 rok sprawnie zrealizować?

- Przed chwilą mówiłem o dobrym 
budżecie oraz o potrzebie kompromisu 
i współpracy, więc nie wyobrażam sobie, 
aby komuś kto przed chwilą głosował „za” 
zależało na utrudnianiu czy hamowaniu 
realizacji zadań za którymi sam głosował. 
Jednomyślność przy głosowaniu odbieram 
jako przyjęcie politycznej odpowiedzialno-
ści przez wszystkich członków Rady Gminy. 
Mam oczywiście świadomość, że każde 
pozytywnie zakończone działania będzie 
od razu miało kilku podkreślonych grubą 
czcionką ojców tego sukcesu, a ewentual-
ne niepowodzenia będą winą oczywiście 
Wójta, ale… jak widać i małą i dużą polityką 
rządzą te same mechanizmy. 

Rozmawiał
TOMASZ MAŃKOWSKI

Dobry budżet musi być realny i dobrze służyć  
mieszkańcom
Rozmowa z GRZEGORZEM WOJTERĄ, Wójtem Gminy 
Suchy Las

W najnowszym numerze „Gazety Su-
choleskiej” Wójt Grzegorz Wojtera 
obiektywnie ocenił ten rok, interesująco 
przedstawił plany na rok 2017. Poniżej 
publikujemy obszerne fragmenty tego 

wywiadu, w którym przedstawione są 
analizy i oceny zbieżne z poglądami 
radnych Klubu Nowoczesna Gmina.

Jarosław Ankiewicz
Klub Radnych  Nowoczesna Gmina

Klub Nowoczesna Gmina
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Klub Radnych Inicjatywa 
Mieszkańców - Gmina Razem

Szanowni Państwo!
Na prośbę czytelników publiku-

jemy informacje dotyczące budżetów 
2017 r. dla poszczególnych miejscowo-
ści naszej gminy. 

Suchy Las
W budżecie znalazły się środki na 

poprawę bezpieczeństwa na ul. Sucho-
leskiej. Na terenie PepsiCo powstanie 
wreszcie parking wraz z oświetleniem 
przyległych ulic. Nadal prowadzone 
będą prace w rejonie ul. Diamentowej. 
Utwardzone zostaną ulice Szafirowa 

i Rubinowa. Rozpocznie się budowa ul. 
Stefańskiego. Zostanie wykonany pro-
jekt ulicy Lipowej, a w ciągu ulicy Bo-
rówkowej do ulicy Wałeckiej zostanie 
wybudowana ścieżka rowerowa, o co 
zabiegali od dawna radny Krzysztof Pi-
las i przewodniczący Michał Dziedzic. 

Na budowę dróg z infrastrukturą 
we wschodniej części Suchego Lasu 
przewidziano olbrzymie środki – 5,3 
mln zł. Na tę kwotę składają się przede 
wszystkim inwestycje w rejonie ulicy 
Kubackiego oraz Lisiej i Sprzecznej. 
Więcej Agnieszka Targońska oraz Prze-
mysław Francuz na www.gminarazem.
pl/PUBLIKACJE/SUCHY LAS

Jelonek/Złotniki/Złotkowo
W Jelonku zakończy się budowa 

oświetlenia przy ul. Krótkiej. Utwar-
dzona zostanie ul. Jodłowa. Przebudo-

wane zostanie skrzyżowanie ul. Obor-
nickiej i Nektarowej. 

W Złotnikach Wsi zakończone 
zostaną inwestycje niezrealizowane 
w 2016 roku: oświetlenie placu zabaw 
i boiska, poprawa bezpieczeństwa na 
ul. Słonecznej oraz budowa ścieżki ro-
werowej do Złotnik-Osiedla. 

Na Os. Grzybowym zostanie za-
kończona budowa ulic: Kruczej, Placu 
Sokoła oraz Kukułczej. Utwardzony 
zostanie odcinek od ul. Żurawiej do ul. 
Muchomorowej. Zarezerwowano też 
środki na wykup działki z przeznacze-
niem na cele rekreacyjne.  

Dla Złotnik-Osiedla zaplanowano 
opracowanie projektu zespołu szkolno-
przedszkolnego (realizacja 2018 r.). Do-
kończona zostanie budowa dróg w cen-
tralnej części osiedla. Ruszy budowa 
węzła przesiadkowego kolejki metro-
politalnej wraz z remontem przyległych 
ulic oraz  modernizacja ulic w rejonie 
Jelonkowej. W Złotnikach i w Złotko-
wie dodatkowe środki przeznaczono 

na świetlice. Wywołany został mpzp 
dla rejonu ulicy Kochanowskiego. Po-
wstanie zatem plac zabaw z siłownią 
zewnętrzną. Więcej Małgorzata Sal-
wa-Haibach, Włodzimierz Majewski 
i Grzegorz Słowiński na www.gmina-
razem.pl/PUBLIKACJE/JELONEK/
ZŁOTNIKI/ZŁOTKOWO.

Golęczewo/ Zielątkowo
Od początku kadencji zwracaliśmy 

uwagę na konieczność zniwelowania 
zapaści infrastrukturalnej północnej 
części gminy. Obecnie trwa jedna z naj-
większych inwestycji w gminie: budowa 
kanalizacji wraz z drogami w Golęcze-
wie i Zielątkowie. Mamy nadzieję, że 
pomimo poważnych problemów w po-
czątkowej fazie, zadanie zostanie dopro-
wadzone do końca. Przy okazji debaty 
budżetowej przekonaliśmy wójta do 
wymiany starych azbestowych rur wo-
dociągowych w Golęczewie (Krzysztof  
Pilas: www.gminarzem.pl/PUBLIKA-
CJE/GOLĘCZEWO).
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W Golęczewie na bazie dworca ko-
lejowego  powstanie przystanek kolejki 
metropolitalnej. Zostanie też wykona-
ny projekt  zagospodarowania stawu. 
Przed dewastacją zabezpieczony zosta-
nie  budynek „starej remizy”, a świetlica 
wiejska będzie klimatyzowana.

W Golęczewie i Zielątkowie za-
projektowane zostanie oświetlenie dla 
wielu ulic. Realizacja tych projektów 
powinna nastąpić w 2018 r. 

W tym roku powinna rozpocząć 
się budowa przedszkola i szkoły w Go-
lęczewie. Trwają prace nad sposobem 
finansowania inwestycji. Więcej Da-
riusz Matysiak na www.gminarazem.
pl/PUBLIKACJE/GOLĘCZEWO.

Chludowo
W 2017 roku powinien rozpocząć 

się długo oczekiwany remont stare-
go baru. Niestety pierwsze podejście 
w celu pozyskania środków unijnych 
okazało się spalone. W konkursie roz-
pisanym przez Urząd Marszałkowski 
gmina Suchy Las zajęła … ostatnie 
miejsce. Jak widać - cały czas mamy 
poważne problemy z napisaniem po-
prawnego wniosku. 

Pomijając problem starego baru, 
Chludowo może z optymizmem pa-
trzeć w tegoroczny budżet.  Powsta-
nie wodociąg  przy ulicy Wspólnej, 

a w ciągu ul. Słonecznej wykonany 
zostanie projekt kanalizacji. Na ulicy 
Strumykowej pojawi się oświetlenie 

– w 2017 roku wykonany zostanie pro-
jekt, a na ul. Chojnickiej wymienione 
będą oprawy lamp z parkowych na 
uliczne. Strażacy dostaną środki na 
zakup nowego samochodu, a z inicja-
tywy radnego Zbigniewa Hąci także 
środki na doposażenie. Nie zapomnia-
no także o organizacjach społecznych: 
KGW, Mazelonka, Orkiestra Dęta 
oraz Chludowianie.

Trwają prace nad pozyskaniem 
środków na rewitalizację dworca, któ-
ry będzie pełnił funkcję przystanku 
kolejki metropolitalnej. Więcej Zbi-
gniew Hącia na  www.gminarazem.pl/
PUBLIKACJE/CHLUDOWO.

Biedrusko
W 2017 powinien nastąpić wresz-

cie przełom w budowie długo ocze-
kiwanej przez mieszkańców ścieżki 
rowerowej RADOJEWO – BIEDRU-
SKO. Rozpocznie się też budowa 
przedszkola, a na Warcie zbudowana 
zostanie przystań wg już istniejącej 
koncepcji. Nie zapomniano też o in-
westycjach drogowych. Wzdłuż ul. 1 
Maja i części ul. Świerczewskiego po-
wstanie chodnik. Podobnie przy pla-
cu zabaw na ul. Powstańców WLKP. 

Z nadzieją w przyszłość mogą patrzeć 
mieszkańcy os. Kamieni Szlachetnych. 
Zapewniono środki na budowę infra-
struktury drogowo – kanalizacyjnej 
w tej części Biedruska. 

Na os. Jesionowym oraz os. Natura 
powstaną place zabaw dla najmłod-
szych mieszkańców. Prowadzone są 
też działania w sprawie przejęcia przez 
Gminę terenów pod sport i rekreacje 
(kolba, zalewy i strzelnica). Więcej 
Grzegorz Łukszo i Dariusz Matysiak 
na www.gminarazem.pl/PUBLIKA-
CJE/BIEDRUSKO.

***
Radni mają bardzo ograniczo-

ny wpływ, na to ile z tych inwestycji 
zostanie faktycznie zrealizowanych 
w terminie. Za wykonanie budżetu 
odpowiada wójt i jego urzędnicy. Nie-
stety, w minionych latach różnie bywa-
ło. Mamy jednak nadzieję, że w tym 
roku będzie lepiej!

Michał Przybylski
KOALICJA INICJATYWA 

MIESZKAŃCÓW – GMINA RAZEM

Dla południowej i centralnej części 
naszej gminy procedowany jest obecnie 
projekt uspokojenia ruchu. Koncepcja 

ta, przygotowana 
przez specjalistycz-
ną firmę, ma być 
wdrożona w tym 
roku budżetowym. 
Zmiany mają ogra-
niczyć ruch tran-

zytowy przez wąskie uliczki osiedlowe. 
Od wielu lat mieszkańcy domagają się 
podjęcia konkretnych działań, które 
ten problem rozwiążą. Zgodnie z naszy-
mi przewidywaniami, ruch tranzytowy 
drastycznie się zwiększył po wybudo-
waniu i otwarciu LEORY MERLIN 
oraz innych inwestycji na terenie 
NTPP. Obecnie trwają szczegółowe 
uzgodnienia projektu pomiędzy Gmi-
ną a Starostwem Powiatowym. Przy-
pomnę przy okazji, że już trzeci rok z 
rzędu mamy w budżecie zarezerwo-
wane środki na ten cel. 

Mam nadzieję, że w 2017 r., po 
prawie dekadzie starań, doczekamy się 
wreszcie realizacji tego zadania. Tym 
bardziej, że w tym roku na terenie za 
NTPP rozpocznie się budowa dużego 
osiedla mieszkaniowego dla ok. 1.700 
osób, na którym pierwsze zasiedle-
nia przewidywane są wiosną 2018 r. 
Oznacza to zwiększenie uciążliwości 
oraz jeszcze większe natężenie ruchu 
niż dotychczas. 

Małgorzata Salwa - Haibach
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Z SESJI RADY GMINY

Przewodnicząca  
Rady Gminy Suchy Las  
informuje

Czyim krewnym jest skoczek Kamil Stoch?
W czasie styczniowej sesji Rady Gminy samorządowcy rozmawiali o działalności społecz-
nej, bezpieczeństwie strażaków, drogach rowerowych, piłce nożnej, dziurawych drogach 
i zaśnieżonych chodnikach.

Sesja rozpoczęła się od dobrych 
życzeń:

– Szanowni państwo, z okazji No-
wego Roku życzę wszystkim zdrowia, 
pomyślności, merytorycznej pracy 
i decyzji dobrych dla naszej społecz-
ności – skłoniła się zgromadzonym 
przewodnicząca Rady Gminy Małgo-
rzata Salwa-Haibach.

Zaangażowanie dla 
społeczeństwa

Następnie pani przewodnicząca 
otworzyła sesję i udzieliła głosu wój-

towi Grzegorzowi Wojterze, który 
wniósł o dopisanie do porządku ob-
rad dwóch dodatkowych projektów 
uchwał. Pierwszy z nich dotyczył dłu-
goterminowego kredytu inwestycyj-
nego, a drugi – zmiany uchwały budże-
towej na 2017 r. W obu przypadkach 
Wysoka Rada zgodziła się na zmianę 
porządku obrad. Rajcy byli w tym 
względzie jednomyślni. Podobnie bez 
głosów sprzeciwu przyjęto protokół 
z poprzedniej sesji. Na dłużej radni 
pochylili się nad miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego 

dla Złotkowa, dla działki nr 66/18. 
Komisja Budżetowa zaopiniowała 
plan pozytywnie, jednak mieszkańcy 
wnieśli kilka uwag, które trzeba było 
po kolei przegłosować. 

– Czy ewentualne przyjęcie uwagi 
nr 6 nie wstrzymałoby głosowania 
nad całością? – zatroszczył się radny 
Michał Przybylski.

Jak się okazało, zdaniem służb 
wojewody wielkopolskiego zmiana 
stawki renty z 10 proc. na wyższą spo-
wodowałaby konieczność ponownego 
wyłożenia planu. W tej sytuacji na 
wniosek radnego Przybylskiego prze-
wodnicząca Salwa-Haibach zarządziła 
pięć minut przerwy, by klub Gmina 
Razem mógł się naradzić. 

– Składam wniosek o przyjęcie 
planu – powiedział po przerwie radny 
Dariusz Matysiak. – Stawki jednak po-
winny być dla wszystkich równe. 

Radni po kolei odrzucili wszystkie 
uwagi, po czym dwunastoma głosami 
przyjęli plan.

Bez większych problemów już 
przyjęto kolejne uchwały, w tym 

uchwałę zmieniającą uchwałę w spra-
wie stawki podatkowej za 2017 r. oraz 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż nieruchomości w Golę-
czewie i Chludowie.

Chwilę dłużej rozmawiano o szko-
leniu koordynatorów ds. wolontariatu. 
Szkolenie prowadzić ma Regionalne 
Centrum Wolontariatu w Poznaniu. 

– To wielka rzecz, że istnieje gru-
pa ludzi, która chce się angażować na 
rzecz społeczeństwa – podkreślił rad-
ny Krzysztof Pilas.

– Działalność społeczna to ciężki 
kawałek chleba, ale daje wielką satys-
fakcję – wyjawiła przewodnicząca 
Zarządu Osiedla Biedrusko i spo-
łeczniczka Magdalena Przystałowska. 

– To przecież okazja do aktywizacji 
młodzieży – zaznaczyła.

Następnie Wysoka Rada pochyliła 
się nad sprawą zakupu dwóch samo-
chodów ratowniczo-gaśniczych dla 
straży pożarnej z Golęczewa i Chludo-
wa. Gmina otrzymała na ten cel dota-
cję, musiała mieć jednak również swój 
wkład własny.

– Inwestujemy jednak 500 tys. zł, 
a zyskujemy pojazdy warte 2 mln – 
podkreślił Michał Przybylski.

– Bezpieczeństwo strażaka jest 
najważniejsze – dodał radny Ryszard 
Tasarz, znający problem od podszewki, 

jako że strażak z zawodu.
Te argumenty zapewne przekona-

ły pozostałych radnych, którzy jedno-
myślnie przyjęli uchwałę.

Rowerem do ojca teatru?
W ramach punktu pod nazwą „In-

formacje wójta gminy” głos zabrał wi-
cewójt Marcin Buliński, który mówił  
m.in. o powstającej drodze rowerowej 
z Radojewa do Łysego Młyna.

– Ruszyły już pierwsze prace przy 
tej inwestycji – cieszył się M. Buliński. 

– W tej chwili robotnicy m.in. zdejmują 
humus i wycinają drzewa.

Następnie swoje informacje przed-
stawiła przewodnicząca Rady Gminy 
Małgorzata Salwa-Haibach. I tym 
razem chodziło o trasę rowerową, jed-
nak w nieco innym miejscu.

– Wpłynęło do mnie pismo od 
Stowarzyszenia Kulturalnego im. 
Wojciecha Bogusławskiego z Pozna-
nia – wyjawiła pani przewodnicząca. 

– Działacze stowarzyszenia wnioskują 
o to, by ulicę Poligonową na Morasku 
i dawną wieś Glinno połączyć publicz-
ną drogą rowerową.

Przypomnijmy, że w Glinnie uro-
dził się ojciec polskiego teatru Woj-
ciech Bogusławski. Dziś stoi tam jego 
obelisk.

– Czuwam nad sprawą – zapew-
niła radna powiatowa Ewa Kuleczka-
Drausowska. – Jeśli czegoś się dowiem, 
niezwłocznie państwa poinformuję 
i poproszę o pomoc – dodała.

– Pani Ewa ma chyba jednak na my-
śli odbudowę dworku, a nie budowę 
ścieżki – domyślił się radny Jarosław 
Ankiewicz.

Na to odezwały się głosy z sali, że 
przecież obie sprawy można połączyć.

Szczery jak złoto
Tymczasem przewodnicząca Sal-

wa-Haibach czytała już kolejne pismo, 
od samorządowców z wybrzeża. Za-
praszali oni naszych radnych na tur-
niej piłki nożnej w Mrzeżynie.

– Jaki turniej? Bo przysnąłem – 
odezwał się niespodziewanie jeden 
z rajców.

– Szczery pan jest jak złoto – roze-
śmiała się na to pani przewodnicząca, 
a cała sala jej zawtórowała.

Mówczyni zasugerowała następnie, 
że na turniej mógłby pojechać radny 
Maciej Jankowiak, który jest nie tylko 
samorządowcem, ale i sportowcem.

– A może to my powinniśmy być 
gospodarzem takiego wydarzenia? – 
zastanawiał się głośno wywołany do 
tablicy M. Jankowiak.

– No wie pan, gdyby każda gmina 
organizowała taką imprezę, to byśmy 
zajmowali się tylko graniem w piłkę – 

pani przewodnicząca znów się śmiała.
– Ale Urząd Gminy już organizuje 

takie wyjazdy – odezwał się Dariusz 
Matysiak. – A my na takie wydarzenia 
jeździmy. Wygramy czy nie, liczy się 
udział – podkreślił.

W ramach informacji przewodni-
czących poszczególnych komisji jako 
pierwszy głos zabrał Krzysztof Pilas, 
szef Komisji Społecznej:

– Spotkaliśmy się w Ośrodku Po-
mocy Społecznej z zespołem, który 
tworzy Gminny Program Rewitaliza-
cji Gminy – wyjawił K. Pilas. – Pro-
gram, który zakłada uzyskanie środ-
ków z UE, zostanie zakończony latem.

Agnieszka Targońska, przewodni-
cząca Komisji Komunalnej i Ochro-
ny Środowiska, zdradziła że gościem 
komisji był prezes spółki ZGK Jerzy 
Świerkowski.

– Rozmawialiśmy o przyszłości 
spółki, o jej nowej siedzibie, a tak-
że o takich bieżących sprawach, jak 
odśnieżanie chodników, wycinanie 
drzew czy o hałdzie ziemi w pobliżu 
Galerii Sucholeskiej.

Z kolei przewodniczący Włodzi-
mierz Majewski z Komisji Bezpie-
czeństwa i Porządku Publicznego 
poinformował, że jego komisja de-
batowała nad temat zgłaszania bez-
pańskich psów i wąskiego chodnika 
wzdłuż ulicy Nektarowej.

Taki mamy klimat
W ramach interpelacji i zapytań 

głos zabrał ponownie radny Krzysztof 
Pilas, który zainteresował się, kiedy 
drogowcy przystąpią do naprawy na-
wierzchni jezdni.

– Panie wójcie, zima powoli ustępu-
je, czas się za to zabrać! – apelował.

– Ustępuje? – odpowiedziało mu 
kilka zdziwionych głosów.

– Żaden wykonawca nie wejdzie 
na drogę w czasie, kiedy wciąż panują 
ujemne temperatury – odparł stanow-
czo wójt Grzegorz Wojtera. – Dziury 
zawsze pojawiają się zimą. Załatamy je, 
kiedy to będzie możliwe. 

Radny Pilas krytycznie odniósł 
się też do kwestii odśnieżania chod-
ników.

– Jednak nasze służby nie mają 
obowiązku odśnieżyć dwie minuty po 
opadzie – replikował gospodarz gmi-
ny. – Śnieg jest usuwany z chodników 
sukcesywnie – zapewnił.

O sprawy związane z komunikacją 
zapytał też radny Zbigniew Hącia:

– Czy to prawda, że autobus linii nr 
905 ma jeździć do centrum Poznania 
tylko do końca czerwca tego roku? – 
niepokoił się. – To by nie była dobra 
wiadomość, bo dużo ludzi jeździ do 
Poznania do szkół, do pracy, a starsi do 

lekarzy – zwrócił uwagę. – Autobusy 
tej linii nie wożą powietrza, przeciw-
nie, mają największe obłożenie.

– To jednak najdroższa linia – od-
parł wójt. – Poza tym nie likwidujemy 
jej w całości, likwidujemy tylko siedem 
kursów. Nie taję jednak, że stopniowo 
chcemy wygaszać połączenia autobu-
sowe z Dworcem Głównym.

– Jak wygląda sprawa rekultywacji 
kwatery na wysypisku odpadów ko-
munalnych? – zmieniła temat radna 
Agnieszka Targońska.

– Właśnie rozmawiałem na ten te-
mat z zastępcą prezydenta Poznania 
Tomaszem Lewandowskim – zdradził 
wójt Wojtera. – Środki na ten cel są, 
choć na razie tylko 1,7 mln zł.

Zaczyn oświaty
Następnie dłuższe wystąpienie 

miał radny Michał Przybylski:
– Po tekście Krzysztofa Pilasa na 

portalu Gminy Razem, pan wójt zapro-
ponował debatę w Centrum Kultury – 
rozpoczął. – I bardzo dobrze uczynił. 
Za kilka lat w obwodzie centralnym, 
czyli w miejscowościach Złotniki Wieś, 
Złotniki Osiedle i Złotkowo mieszkać 
będzie ponad 5 tys. osób. Tymczasem 
nie ma tu żadnej bazy oświatowej. 
W Golęczewie, gdzie mieszka 1350 
ludzi, jakiś zaczyn oświaty jednak jest, 
a u nas pustynia.

Mówca zaproponował wyodręb-
nienie klas z uczniami z „obwodu 
centralnego” oraz z osiedla Suchy Las

-Wschód. Zwrócił też uwagę, że w Po-
znaniu „nawet dobre licea świecą dziś 
pustkami”. 

– Mieszkańców nie interesuje, kto 
pierwszy wpadł na jakiś pomysł – od-
powiedział radnemu wójt. – Interesuje 
ich efekt. Nie zgadzam się też, jakoby 
dobre licea świeciły pustkami. Prawdą 
jest natomiast, że poznańskie licea są 
zainteresowane, by wykorzystać su-
choleski potencjał.

Zaraz potem rozgorzał spór o pla-
nowany obiekt sportowy w Biedrusku. 
Łagodził radny Jarosław Ankiewicz:

– Wszyscy chcemy, żeby dzieciom 

fajnie się grało na boisku w Biedrusku. 
Nie spierajmy się. Mniej emocji, wię-
cej porozumienia – apelował.

– Piłka nożna i sport to bardzo 
ważne sprawy – pokiwał głową radny 
Tasarz. – Mamy załatwić boiska w Bie-
drusku, mniejsza o to, co kto komu po-
wiedział. Mamy radzić, a nie się kłócić, 
trochę powagi – napominał surowo.

Już pod sam koniec sesji radni 
zdążyli jeszcze omówić sprawę pokre-
wieństwa… skoczka Kamila Stocha. 
Wszystko przez to, że wójt Poronina 
Bronisław Stoch zaprosił naszych sa-
morządowców na paradę gazdowską. 
Natychmiast zaczęto zastanawiać się 
głośno, czy wójt i skoczek są spokrew-
nieni i jak blisko.

– Obaj pochodzą z dwóch różnych 
rodów, które były blisko spokrewnio-
ne, ale trzy wieki temu – rozsądził raj-
ców wójt Wojtera. – Wiem, bo czyta-
łem w „Gazecie Wyborczej”.

Krzysztof Ulanowski

Cafe Szkolna 16
zatrudni

BARISTÓW,  
POMOC KUCHENNą 

ORAZ KUCHARZA
Osoby chętne 

proszone są o kontakt 
tel. 600 048 223

cv  
cafeszkolna16@onet.pl
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Radny Włodzimierz Majewski poinformował, że jego komisja rozmawiała o bezdomnych psach

Przewodniczącą Małgorzatę Salwę-Haibach zaskoczył radny, który przysnął

Radna Agnieszka Targońska relacjonuje przebieg 
spotkania z prezesem Jerzym Świerkowskim
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Spektakl w Poznaniu będzie 
polską prapremierą musicalu ,,Ma-
dagaskar”, który powstał w USA na 
podstawie pełnometrażowego filmu 
animowanego z 2005 roku. Musical 
swoją światową premierę miał w The 
Coterie Theatre w Kansas City 
w Stanach Zjednoczonych w 2016 r. 
Dyrektor Teatru Muzycznego Prze-
mysław K ieliszewski z satysfakcją 
podkreśla, że polską premierę ,,Ma-
dagaskaru” przedstawi w Poznaniu 
zaledwie po kilkunastu miesiącach 
od amerykańskiej.

Na wyspie króla Juliana
Przypomnijmy, że wspomniane 

zwierzęta mają dość życia w  nowojor-
skim ZOO. Pewnego dnia zebra Mar-
ty, zafascynowany  skomplikowanymi 
planami szykowanej przez pingwiny 
ucieczki, wspólnie ze swoimi kompa-
nami postanawia uciec z  zamknięcia. 
Niestety, bez powodzenia. Wszyscy 
zostają  złapani. W konsekwencji ich 
czynu, władze ogrodu zoologicznego 
postanawiają wysłać uciekinierów  do 
Afryki. Pośrodku oceanu klatki wypa-
dają za burtę statku. W ten przypadko-
wy sposób zwierzęta pojawiają się  na 
egzotycznej wyspie, na której rządzi 
Król Julian i jego, dość ekscentryczni, 
towarzysze. 

Reżyserii poznańskiej  wersji ,,Ma-
dagaskaru”  podjął się Jerzy Jan Po-
łoński, reżyser znany dotychczas z re-
alizacji spektakli dla dzieci, głownie 
w teatrach lalkowych. Jego zdaniem 
amerykański sukces tego przedsię-
wzięcia tkwi również w  inscenizacji 
realizowanej jako ,,wielkie show”. 

– Ten element pojawi się także 
w poznańskim musicalu  – zapo-
wiada twórca. – Na pewno będzie 
niebanalnie, kolorowo i ciekawie, ale 
z uwzględnieniem dość skromnych 
i kameralnych warunków Teatru Mu-
zycznego. Spektakle dla dzieci robi się 
tak samo, jak dla dorosłych, tylko, że 
jeszcze lepiej i tego będę się trzymał – 
zapewniał.

To nie teatr lalkowy
Pytany o ewentualne wykorzysta-

nie lalek i animacji, czyli o to, na czym 
zna się najlepiej, odparł że nie przewi-
duje, by Teatr Muzyczny w Poznaniu 
miał się  przekształcić w teatr lalkowy. 

– Odbiorcą mojej pracy będą dzieci 
i ich rodziny, a więc pewne analogie 

z teatrem takiego widza  z pewnością 
się i tu pojawią – przyznał.

Reżyser spodziewa się także, że 
melomani zechcą zapoznać się z no-
wymi, polskimi  wersjami takich prze-
bojów ,,Atlantyku” jak: „Best Friends”, 

„I Like to Move It” czy „Wild and Free”. 
Przemysław Kieliszewski podkreśla, 
że utwory te zabrzmią w  przekładzie 
przygotowanym specjalnie na zamó-
wienie Teatru Muzycznego w Pozna-
niu.

– Na translatorów wybrałem  Mar-
ka Robaczewskiego, który przełożył 
na język polski słynny przebój „Wygi-
nam śmiało ciało”, a także jego syna 
Tomasza, który  tłumaczył większość 
odcinków kultowej serii „Pingwiny 
z Madagaskaru” – wyjawił.

Pokażą hity
Autorami muzyki są George Norie-

ga i Joel Someillan, zdobywcy nagrody 
Grammy, a libretta Kevin Del Aguila. 
W poznańskiej inscenizacji chore-
ografia jest autorstwa Pauliny Andrze-
jewskiej, a kostiumy i scenografię two-
rzy Marika Wojciechowska. Dyrektor 
Kieliszewski informuje, że zaplanowa-
na na 13 maja premiera ,,Madagaskaru”  
jest kluczowym wydarzeniem drugiej 
części obecnego sezonu artystyczne-
go. Bilety na nią zaczęto sprzedawać 
jeszcze w lutym i to przed  pierwszą, 
marcową próbą. Wiadomo, że w ca-
łym 2017 r. przedstawienie zostanie 
zagrane kilkadziesiąt razy, m.in. także 
z okazji Dnia Dziecka. Według kie-
rownictwa Teatru Muzycznego, tylko 
do końca tego sezonu ,,Madagaskar” 
grany będzie 30-krotnie, a obejrzy go 
blisko 12 tys. widzów. 

W najbliższych miesiącach nasz 
rozmówca zaprasza też na cieszące się 
uznaniem musicale, operetki i spekta-
kle muzyczne.

– Pokazywać będziemy m.in. takie 
nasze hity, jak ,,Zakonnica w prze-
braniu”, ”Jekyll&Hyde”, „Księżniczka 
czardasza” czy ,,Evita” – kusi.

Jak mówi dyrektor Kieliszewski, 
warto również uczestniczyć w cyklicz-
nych wydarzeniach, wśród których jest 
,,Salon Poezji”. Na najbliższych spotka-
niach tego cyklu, wiersze w Teatrze 
Muzycznym interpretować będzie 
Anna Seniuk, a następnie, podczas 
kolejnego wieczoru Andrzej i Maria 
Seweryn. 

Piotr Górski

WYDARZENIA / REKLAMA

Weź udział w warsztatach
Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchym Lesie prosi 
o kontakt osoby niepełnosprawne, zamieszkujące na 
terenie gminy i zainteresowane udziałem w Warsztatach 
Terapii Zajęciowej. Do ośrodka mogą się też zgłosić 
bliscy takich osób.

Warsztaty Terapii Zajęciowej 
są placówkami pobytu dziennego, 
przeznaczonymi dla osób niepeł-
nosprawnych fizycznie i intelek-
tualnie, będących w wieku akty w-
ności zawodowej, które dysponują 
orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści ze wskazaniem do uczestnic-
twa w takich warsztatach.

Do sekretariatu  Ośrodka 
Pomocy Społecznej można zgła-
szać się w dni powszednie. W po-
niedziałki ośrodek czynny jest 
w godzinach 8.00 – 17.00, a od 
wtorku do piątku w godz. 7.30 

– 15.30, tel. 612500360.  Należy 
wziąć ze sobą kopię orzeczenia 

o niepełnosprawności. Pracow-
nicy ośrodka czekają na was do  
31 marca br.

Redakcja

,,Madagaskar” dla całej rodziny
Już w połowie maja na scenie Teatru Muzycznego  
w Poznaniu pojawią się lew Alex, żyrafa Melman, zebra 
Marty i hipopotamica Gloria, czyli postacie znane  
z popularnego filmu i serialu ,,Pingwiny z Madagaskaru”. 

Odsunąć obwodnicę 
bardziej na północ
Mieszkańcy, samorządowcy i naukowcy obawiają się zbu-
rzonych domów i zniszczonej przyrody. Proszą o rozważe-
nie innych wariantów przebiegu obwodnicy Poznania.

Mieszkańcy, zaniepokojeni prze-
biegiem północno-wschodniej ob-
wodnicy Poznania, spotkali się na 
granicy miejscowości Mielno i Kliny 
w gminie Czerwonak. 

Na Zachodzie zmiany
Był tam także poseł Bartłomiej Wró-

blewski oraz przedstawiciele samorządu, 
naukowcy i urzędnicy, w tym m.in. prof. 
Zdzisław Bełka z UAM, radny Rady 
Gminy Suchy Las Michał Przybylski, 
przewodniczący Zarządu Osiedla Złot-
niki Osiedle Grzegorz Słowiński, wice-
starosta Tomasz Łubiński oraz zastępca 
dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
Marek Bereżecki. Ostatni z wymienio-
nych przypomniał, że przewidziane są 

trzy wiarianty przebiegu obwodnicy:
– W pierwszym wariancie zakłada-

my powstanie węzła Iwno, w drugim 
węzła Kostrzyn, a w trzecim węzła 
Kleszczewo – sprecyzował.

– My natomiast proponujemy wariant 
czwarty, w którym obwodnicę przesu-
nięto by kilkaset metrów na północ – od-
parł Grzegorz Słowiński. – Wariant ten 
został przyjęty wspólnie przez mieszkań-
ców, ale ZDP nawet nie odpowiedział na 
nasze pismo – zarzucił.

– Jeśli urzędnicy zrealizują swoje 
plany, mój dom zostanie zburzony. I nie 
tylko mój – poskarżył się jeden z miesz-
kańców. – Natomiast ci, których domy 
ocaleją, będą mieli pod oknami trasę, 
która przypominać będzie autostradę…

– Czy obwodnica jest w ogóle nie-
zbędna? – zastanawiał się prof. Zdzi-
sław Bełka. – Podobno planowano ją 
już w latach 70. Może i tak, ale nieda-
leko przebiega też szlak zaplanowany 
w XII w. Duże miasta na Zachodzie 
jak Bolonia, Turyn czy Lion odchodzą 
dziś od otaczania się okręgiem. Ob-
wodnicę ma Berlin, ale odsuniętą 40 
km od miasta. My natomiast chcemy 
przeciąć szosą atrakcyjne przyrod-
niczo tereny. Przecież jest tu kilka re-
zerwatów Natura 2000. Podobno sta-
rosta powiedział, że chce coś po sobie 
zostawić. Ale my dziękujemy za takie 
pomniki! – nie krył wzburzenia.

– Pan starosta na pewno nie powie-
dział, że postawi sobie pomnik – tono-
wał wicestarosta Tomasz Łubiński. – 
Działamy transparentnie, spotkaliśmy 
się z mieszkańcami…

– Owszem, ale po to, żeby postawić 
nas przed faktem dokonanym – zarzu-
ciłą jedna z mieszkanek.

– Ale to było spotkanie informacyjne, 
konsultacje na pewno będą – uspakajał 

urzędnik. – Pamiętajmy, że za jakiś czas 
przez Swarzędz będzie przejeżdżało 50-
60 tys. samochodów na dobę. Powiat to 
wiele gmin, każda z nich ma swoje in-
teresy, trzeba je pogodzić. Spotkaliśmy 
się z wojskiem, które zgodziło się na 
przesunięcie trasy 80 metrów od skraju 
poligonu, pod warunkiem, że zadbamy 
o to, by nie było kolizji z drogami poli-
gonowymi – wyjawił.

Mieszkańcy rozżaleni
– Musimy zachować równowagę – 

uznał poseł Bartłomiej Wróblewski. – 
Jakieś połączenie S11 i S5 jest potrzeb-
ne, ale weźmy też pod uwagę przyrodę 
i domy mieszkańców.

– A mieszkańcy są rozżaleni, bo po-
zostawieni sami sobie – odezwał się na 
to jeden z obecnych. – Szkoda, że nie 
ma tu z nami przedstawicieli gminy – 
zawiesił głos.

– Pracuję w Zakładzie Planowania 
Przestrzennego UAM – włączyła się 
do rozmowy stojąca obok mieszkanka. 

– Naszym zdaniem wystarczy prze-
sunąć obwodnicę 11 km w kierunku 
Obornik i problem zniknie.

– Tyle, że wtedy projekt wyjdzie 
poza granice powiatu – westchnął wi-
cestarosta Łubiński.

– Nie jesteśmy przeciwko obwod-
nicy – podkreśla radny Michał Przy-
bylski. – Wystarczyłoby przesunąć ją 
na teren poligonu Biedrusko, ale wy-
negocjować z wojskiem nie 80 metrów, 
lecz 400. Ta część poligonu i tak nie 
jest wykorzystywana przez wojsko – 
zwrócił uwagę. – Publiczną tajemnicą 
jest, że jeżdżą tam nielegalnie quady.

Krzysztof Ulanowski 

www.teatr-muzyczny.poznan.pl

Teatr Muzyczny w Poznaniu
ul. Niezłomnych 1e
61-894 Poznań
tel.: +48 61 852 29 27

INFORMACJE KULTURALNE

Konferencja prasowa TM Madagaskar 1: Przemysław Kieliszewski - dyrektor Teatru 
Muzycznego, Jerzy Jan Połoński - reżyser spektaklu Madagaskar, Jędrzej Solarski - 

zastępca prezydenta Miasta Poznania, Dorota Wiśniewska - rzecznika spółki Aquanet) .
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POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

-  awaryjne otwieranie samochodów
-  dorabianie kluczy samochodowych 
 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
- naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
-  naprawa pilotów
-  dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
-  sprzedaż zamków domowych
-  montaż zamków domowych
-  naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h

Przewodniczący Grzegorz Słowiński proponuje 
przesunięcie trasy kilkaset metrów na północ

Wicestarosta Tomasz Łubiński 
zapewnia, że konsultacje się odbędą

Poseł Bartłomiej Wróblewski 
apeluje o zachowanie równowagi

CZYTAJ NAS NA
www.sucholeski.eu

Szukaj nas też na
   /sucholeski fot

. J.
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Jerzy Jan Połoński - reżyser 
spektaklu Madagaskar,
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 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Przychodnia Weterynaryjna VET-MED

Plac Sokoła 7, 62-002 Złotniki (Osiedle Grzybowe) 
Tel. 667 933 722. www.przychodniavetmed.pl

z USG z RTG z CHIRURGIA z
z INTERNA z LECZENIE STACJONARNE z

CZYNNE  
PN.-PT.: 11.00 - 18.00
SOBOTA: 12.00 - 17.00
NIEDZIELA: 12.00 - 17.00
tel. 693 900 282

Suchy Las, ul. Obornicka 117, tel. 693 900 282 

Znajdź nas na facebooku

ZAPRASZAMY!

PROMOCYJNE ABONAMENTY NA OBIADY 
RODZINNE - 11 ZESTAWÓW DNIA W CENIE 10

ZUPY
Rosół, pomidorowa   ........................3,90
Ogórkowa, jarzynowa,  
pieczarkowa, żurek  .........................5,90
Żurek z jajkiem, rosół z domowym  
makaronem, grochówka  ................. 7,90
Pieczywo do zupy  ...........................1,00
PIEROGI DOMOWE 
Ruskie, z mięsem, z kapustą  
i grzybami, z serem (7 szt.) ............14,90
SAŁATKI 
z kurczakiem, z camembertem
mała  ................................................9,90
duża  ..............................................14,90

DANIA
Rumsztyk z cebulą,
pulpety w sosie koperkowym  ......... 7,90 
Kotlet schabowy, karkówka, stek, 
filet drobiowy panierowany, stripsy  ...8,90
De volaille, szwajcar, filet w płatkach 
kukurydzianych, zraz wieprzowy,
rolada wieprzowa z pieczarkami,
filet z dorsza świeżego  ...................  9,90 
DODATKI
Ziemniaki, ryż, zestaw surówek  .....  3,50
Frytki, kasza gryczana,  
kasza jaglana kluski śląskie  ............ 4,00
Ketchup  ..........................................  1,00
Opakowanie  ...................................  0,50

DANIA NA MIEJSCU, NA WYNOS I Z DOWOZEM  
ZAPRASZAMY

NOWOŚĆ! GRÓCHOWKA Z CHLEBEM 
I SMALCEM DOMOWYM 

Poznań  
Wichrowe Wzgórze 124A

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

Tel. 668 178 831   piotrgajewski73@wp.pl

ENDOKRYNOLOG  
USG TARCZYCY
KARDIOLOG  
EKG, ECHO, HOLTER
GINEKOLOG 
DIABETOLOG 
NEUROLOG 
LARYNGOLOG 

RADIOLOG  
USG: narządu ruchu, 
brzucha, piersi, doppler, 
przezciemiączkowe
REUMATOLOG 
PEDIATRA 
I  NTERNISTA
DIETETYK 
PSYCHIATRA 
PSYCHOLOG 

Plac Grzybowy 12, Złotniki, www.maximed.pl
tel. 61 307 00 55, 570 585 595

MYJNIA RĘCZNA
praniezz
sprzątaniezz
polerowanie zz
woskowaniezz

WULKANIZACJA
naprawazz
wymianazz
sprzedaż oponzz

KLIMATYZACJA
dezynfekcjazz
odgrzybianiezz
napełnianiezz

MECHANIKA I ELEKTRYKA SAMOCHODOWA

Dla stałych Klientów RABATY 
- oferujemy program lojalnościowy

Współpracujemy z firmami w zakresie obsługi floty 

ul. Mateckiego 16, 60-689 Poznań,  
tel. 570 558 464, www.centerwash.pl

PN-SOB  8.00-19.00
NIEDZIELA  9.00-15.00 

W SPRZEDAŻY OPONY ZIMOWE
NOWE I UŻYWANE

KOMPLET

JUŻ OD 

400 zł

Os. Poziomkowe 10a/1b, Suchy Las
Rejestracja telefoniczna: tel. 61 652 16 60, 609 450 410

Biała Sobota

18.03.2017
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URZąD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

tel. 
61 652 28 13

SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

www.przychodniaeumedica.pl

 tel: 61 812 50 00
tel. 667 933 722

Adwokat Agnieszka Wiese

tel. 696-048-474

Tel. 668 178 831   piotrgajewski73@wp.pl

KOMPLEKSOWA I CAŁOROCZNA 
PIELĘGNACJA TERENÓW ZIELONYCH

PIOTR GAJEWSKI
WYCINKA I KOREKTY DRZEW 
PRACE PORZĄDKOWE I BRUKARSKIE 
ZAKŁADANIE I UTRZYMYWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH
NAWADNIANIE 
MONTAŻ OGRODZEŃ 

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE
Plac Grzybowy 12, Złotniki

tel. 61 307 00 55, 570 585 595

POZNAŃ, UL. OBORNICKA 288
tel. 662 044 452

r     e      s     t     a     u     r     a     c     j     a
Oborniki 64-600  ul. Chłopska 1  tel.:  61 88 32 608     
www.kuchniaistrych.pl                   @kuchniaistrych
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Podczas uroczystości przekazania au-
tobusu, w siedzibie ZKP w Chludowie po-
jawili się zastępca wójta Marcin Buliński, 
prezes ZKP Edward Miśko, prezes ZGK 
Jerzy Świerkowski, dyrektor techniczny 
ZKP Eugeniusz Szablewski oraz dyrektor 
sprzedaży Solarisa Andrzej Sienkiewicz.

Klucze do autobusu
Ostatni z wymienionych przekazał 

symboliczne klucze do autobusu na 
ręce wicewójta Bulińskiego.

– Nasz autobus jest wesoły, ekolo-
giczny, niskopodłogowy – zachwalał 

dyrektor Sienkiewicz. – Wielu naszych 
pracowników mieszka w waszej gminie. 
Tym bardziej mi miło, że nasz autobus 
trafia właśnie do was. Życzę rozwoju 
gminie, ze szczególnym uwzględnie-
niem gminnej komunikacji.

– Liczę na to, że produkują się dla nas 
kolejne autobusy – uśmiechnął się pre-
zes Świerkowski.

– Jeszcze nie są zamówione – od-
parł dyr. Andrzej Sienkiewicz, również 
z uśmiechem.

Faktem jest, że gmina ogłosiła prze-
targ na cztery kolejne autobusy, na razie 
jednak nie można jeszcze przesądzać, 
kto go wygra. Poprzestańmy więc na 
wymienieniu zalet aktualnego nabyt-
ku. Nowy Solaris jest klimatyzowany, 
ma miejsca z pasami dla roweru, wózka 
inwalidzkiego, tablice dla osób niedo-
widzących oraz monitoring. Może prze-
wozić do 95 pasażerów jednocześnie.

– Pojazd ma kamerę cofania, ale tak-
że kamerę skierowaną do przodu, dzięki 
czemu w razie stłuczki zabezpieczony 

zostanie materiał dowodowy – tłuma-
czył A. Sienkiewicz.

Przedstawiciel Solarisa dodał, że 
nowy model wyróżnia się przede 
wszystkim designem. Zdobył on zresztą 
nagrodę na prestiżowym konkursie do-
tyczącym wzornictwa przemysłowego.

Okiem kierowcy
A jak oceniają świeży nabytek prak-

tycy?
– Czwarty rok jeżdżę w ZKP, ob-

sługiwałem już starsze pojazdy marki 
Solaris – powiedział nam kierowca Jan 
Kryger, któremu został przydzielony 
nowy  autobus. – To wspaniały pojazd, 
mam tutaj zupełnie inny komfort pracy. 
Jeździ się świetnie, jest ciepło, prowadzi 
się lekko i bezpiecznie, autobus posiada 
systemy monitoringu i zapowiedzi gło-
sowej. Problem występuje tylko na pro-
gach zwalniających, bo pojazd jest niski.

– Od kilkunastu lat symbolem na-
szych autobusów jest zielony jamnik 

– przypomniał A. Sienkiewicz. – Prze-
słanie jest takie, że są to pojazdy nisko-
podłogowe, ekologiczne i przyjazne 
użytkownikom.

Unia dofinansuje
Uroczystość podsumował prezes 

ZKP Edward Miśko:
– To już czwarty pojazd marki Solaris 

u nas, mamy teraz dwa nowe –nie krył 
radości. – Planujemy zakup czterech 
kolejnych autobusów, w 85 proc. dofi-
nansowanych przez Unię Europejską.

Zapytaliśmy prezesa, czy spółka nie 
zamierza kupować już MAN-ów.

– Nie wiadomo, kto wygra przetarg 
– zastrzegł nas rozmówca. – Jednak trze-

ba przyznać, że MAN-y są dość drogie, 
stać nas na używane. Solarisy też są 
dobre, a tańsze i możemy kupić nowe 
pojazdy.

Przy okazji rozmowy nawiązaliśmy 
też do głośnej ostatnio sprawy kontroli 
naszych autobusów przez Wojewódzki 
Inspektorat Transportu Drogowego. 
Przypomnijmy, że kontrolę przepro-
wadzono na terenie pętli autobusowej 
na osiedlu Sobieskiego w Poznaniu, 
a w trzech pojazdach wykryto usterki. 
Kolejna kontrola przeprowadzona przez 
WITD objęła siedem autobusów, tylko 
w jednym przypadku stwierdzono nie-
szczelność układu pneumatycznego.

– WITD przyznało, że zareagowali-
śmy natychmiast na pierwszą kontrolę, 
co było widoczne w poprawie stanu po-
jazdów. Winę za awarie po części pono-
szą mrozy, ale głównym winowajcą jest 
wiek autobusów. Autobusy wyjeżdżające 
rano z zajezdni są zawsze sprawne tech-
nicznie – zapewnił nas prezes Miśko. 

Krzysztof Ulanowski

Celem półkolonii było propago-
wanie kultury fizycznej, jako środ-
ka do prawidłowego rozwoju naj-
młodszych a także kształtowanie 
pozyty wnych zachowań i relacji. 

W trakcie zajęć nasi podopiecz-
ni, dowiedzieli się, jakie są zasady 
prawidłowego odży wiania, dlacze-
go dzielimy produkty na zdrowe 
i niezdrowe dla organizmu i jaki 
jest ich bezpośredni wpły w na or-
ganizm. Poznali także historię piłki 
nożnej, sylwetki byłych i obecnych 
gwiazd a także zasady gry w piłkę 
nożną (ogólne i szczegółowe). Ele-
mentem, który został dzieciom za-
sygnalizowany, była także taktyka, 
która zaprezentowana i omówiona 
została podczas analizy nagranych 
spotkań, drużyn z naszej akademii. 
Wszyscy w sposób wzorow y udzie-
lali się w trakcie zajęć, starając się 
sprostać wszelkim zagadnieniom, 
stawianym przez naszych trenerów, 
co z pewnością wpłynęło na zwięk-

szenie informacji i świadomości 
o dyscyplinie.

Wszystkie zajęcia ruchowe zo-
stały zaplanowane w taki sposób, 
aby najmłodsi mogli doświadczyć, 
jaki tryb przygotowawczy prowa-
dzony jest dla zawodników, na co 
dzień trenujących. Codziennie 
głównym elementem dnia, były za-
jęcia z piłki nożnej (w niektóre dni 
odby wały się nawet dwa treningi), 
które kształtowały zarówno tech-
nikę, motorykę jak i koordynację 
najmłodszych adeptów a także 
współpracę w grupie. Zajęcia były 
bardzo intensy wne, co potwierdzili 
sami zawodnicy. Były one przy-
gotowane wszechstronnie, każde 
ćwiczenie w trakcie zajęć omówio-
ne, (jaki mięsień pobudzają i co ten 
mięsień powoduje), aby zwiększyć 
świadomość dzieci, wpły wając na 
ich zachowania podczas codzien-
nej rekreacji poprzez ruch.

Oczy wiście nie samą piłką czło-

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

  NASZE MENU  

PIEROGARNIA RESTAURACJA
ul. Obornicka 2, Suchy Las - Złotniki
tel. 61 8116-028 www.bumerang.net.pl
e-mail: bumerang@bumerang.net.pl

 Zapraszamy codziennie od godz. 1100 do 1900. Na miejscu, na wynos 

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ....................................................................................  21,00
z kapustą i grzybami  ......................................................  21,00
z prawdziwkiem  ...............................................................  22,00
z podgrzybkiem  ................................................................ 21,00
z kurkami  .............................................................................  22,00
razowe ze szpinakiem i ricottą ...................................  21,00
ze szpinakiem w cieście wegańskim  .......................  21,00
piwne z żółtym serem  ...................................................  21,00
z mozzarellą  .......................................................................  21,00
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z bobem  ..............................................................................  21,00
z chińskimi warzywami  .................................................  21,00

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................  21,00
z jagodami  ..........................................................................  21,00
z truskawkami  ...................................................................  21,00
z wiśniami  ...........................................................................  21,00
z czereśniami (sezonowo)  ............................................  21,00
z bananem  ..........................................................................  21,00
z serem ricotta i malinami  ............................................  22,00
z suszoną śliwką  ................................................................22,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 24,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób,  
            30 pierogów na słono, a na deser  
            10 na słodko + 3 sosy)  ......................................... 89,00 
miks mięsny (10 szt.) .......................................................  25,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  24,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  24,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  ....................23,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
            3 buraczane z wołowiną,  
            3 curry z indykiem)  ..............................................23,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami .......................................................... 9,00
barszcz czysty  ......................................................................  7,00
zupa dnia  ............................................................................. 10,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku, sera feta  
          z dresingiem paprykowo-malinowym  .......... 21,00

Sosy i dodatki
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
dip jogurtowo-bazyliowy .................................................3,00
kwaśna śmietana ..................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00

Sałatki
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 9,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
filet z sandacza, podawane z masełkiem  
           koperkowo-cytrynowym, gotowanymi  
           ziemniakami i bukietem jarzyn ....................... 34, 90
kotlet schabowy tradycyjny podawany  
           z ziemniakami gotowanymi  i miezerią  ..........  26,90
sałatka obiadowa z serem feta, pomidorem  
           i ogórkiem i oliwkami z kurczakiem smażonym  
           w ziołach prowansalskich ................................... 26,90

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  .............................................................................. 21,00
szpinakowe z cielęciną  ...................................................22,00 
pielmieni ............................................................................... 21,00
buraczane z pikantną wołowiną .................................22,00
curry z indykiem  ...............................................................22,00 
z kurczakiem ....................................................................... 21,00
z dziczyzną  .......................................................................... 24,00
z mięsem daniela  .............................................................  25,00 
z kaszanką ............................................................................ 21,00  
z gęsiną  ................................................................................. 24,00  
z jagnięciną  ......................................................................... 24,00 
z małżami  ............................................................................  22,00
z łososiem  ...........................................................................  22,00

Danie dla dzieci
Sznycelek z kurczaka, ziemniaki puree, marchewka 
junior (surówka)  ................................................................ 21,00

NOWOŚĆ! Pierogi zapiekane z serem mozarella (7 szt.)
Pierogi z mięsem zapiekane w sosie serowo-brokułowym  ...........................  24,90
Pierogi ze szpinakiem zapiekane w sosie pomidorowym  .............................  24,90
Pierogi z wołowiną zapiekane w sosie myśliwskim  ...............................................  24,90

WYDARZENIA / REKLAMA

Autobus czerwony przez 
ulice naszej gminy mknie
Najnowszy model Solarisa Urbino 12 trafił do floty Zakładu 
Komunikacji Publicznej. To pierwszy taki pojazd nie tylko 
w gminie Suchy Las, ale i w całym powiecie poznańskim.

Podsumowanie półkolonii 
Suchy Las 2017- Zima
W dniach 30.01.2017 - 3.02.2017 w Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Suchym Lesie, odbyła się półkolonia zorganizo-
wana przez „RED BOX Piłkarską Akademię”.

wiek żyje. Oprócz typowo piłkar-
skich zajęć w programie półkolonii, 
znalazło się także miejsce na roz-
ry wkę. Dzieci miały okazję spróbo-
wać się w turnieju kręgli, skorzystać 
z nowoczesnej pły walni „OCTO-
PUS” i jej atrakcji a także obejrzeć 
pouczający film dla najmłodszych 

„Monsters Trucks”. 
Chcieliśmy podziękować 

uczestnikom, rodzicom, trenerom 

a także wszystkim, którzy przy-
czynili się i wspomogli naszą pół-
kolonię. Ży wimy także głęboką 
nadzieję, że spotkamy się w tym 
samym, bądź większym gronie 
w miesiącach letnich, podczas 
obozów, półkolonii i warsztatów 
organizowanych przez „R ED BOX 
Piłkarską A kademię”.

Ze sportowym pozdrowieniem 
„R ED BOX Piłkarska Akademia”

INFORMACJA
Adwokat Agnieszka Wiese  

informuje, iż pełni dyżur adwokacki  
w każdy poniedziałek  

w godzinach od 16.00 do 19.00  
w siedzibie swojej kancelarii -  

ul. Nowy Rynek 3, 62-002 Suchy Las,  
tel. 696-048-474
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Kierowca Jan Kryger chwali komfort jazdy

Wicewójt Marcin Buliński, prezes Edward Miśko, dyr. Eugeniusz Szablewski i dyr. Andrzej Sienkiewicz

20 Sucholeski.EU       luty 2017      nr 2 (61)  nr 2 (61)       luty 2017      Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy 21



Na ile powrót do systemu sprzed 
lat zasługuje na miano reformy, to już 
osobne rozważanie. Nie zmienia to 
jednak faktu, że przed samorządami 
pojawiło się niełatwe zadanie orga-
nizacji szkolnictwa na terenie gmin. 
Trwają przygotowania projektów or-
ganizacji szkół.

W gminie Suchy Las debata na ten 
temat odbyła się 25. stycznia w Cen-
trum Kultury, a całość spotkania 
z mieszkańcami gminy prowadził oso-
biście wójt Grzegorz Wojtera.  

- Po  podpisaniu ustawy przez pana 
prezydenta, już nie musimy się zasta-
nawiać czy, lecz raczej zastanowić się 
wspólnie jak to przeprowadzić na tere-
nie naszej gminy, mając przede wszyst-
kim na uwadze naszą młodzież i to jest 
celem naszego dzisiejszego spotkania 

– rozpoczął debatę wójt. 
- Uspołecznienie procesu decyzyj-

nego i przeanalizowanie przygotowa-
nych wariantów przez nas wszystkich 
jest niezmiernie ważne, bo będziemy 
mieli wtedy pewność, że wybrali-
śmy wariant najlepszy. Od wielu lat 
staramy się zapewnić jak najlepsze 
warunki w naszych szkołach. Do 
wielu dobrych stron zaliczam mocne 
środowisko rodzicielskie, dobrą bazę 
oświatową, doskonałą kadrę nauczy-
cielską w naszych szkołach wszyst-
kich szczebli oraz to, co jest niezmier-
nie ważne, demografię, gdyż jesteśmy 
jako gmina w tej szczęśliwej sytuacji, 
że na pewno nie będziemy zamykać 
szkół i nie będziemy zostawiali pu-
stych budynków po szkołach, a prze-
cież jest wiele gmin w Polsce, które 
będą się borykały z tym problemem 
przy przekształceniach – zapewnił 
wójt. Następnie przedstawił dwa 
warianty dotyczące organizacji szkół 
w gminie Suchy Las.

Do rozważenia dwie opcję
Wariant pierwszy zakłada dwie 

ośmioletnie szkoły podstawowe, jed-
na przy ul. Szkolnej, druga przy ul. Po-
ziomkowej.

Wariant drugi to jedna duża szko-
ła podstawowa, która miałaby się 
mieścić w trzech budynkach: przy ul. 
Szkolnej, w budynku dotychczasowe-
go gimnazjum przy ul. Poziomkowej 
oraz przy ul. Konwaliowej. W Biedru-
sku i Chludowie, zdaniem  kierownik 
Referatu Oświaty i Sportu w  Gminie 
Suchy Las Violetty Pałącarz zmiany 

będą najprostsze, gdyż z mocy ustawy 
zespoły szkół muszą być przekształco-
ne w ośmioletnie szkoły podstawowe, 
podczas gdy gimnazja zostaną do roku 
2019 wygaszone.

Jak poinformował wójt Wojtera, 
oba te warianty pozwalają na pod-
stawie podpisanego przez niego listu 
intencyjnego na utworzenie liceum 
ogólnokształcącego w Suchym Le-
sie. Zdaniem wójta pozwala na to 
zarówno potencjał, jaki jest w gminie, 
tj. demografia, dobra baza, renoma 
sucholeskich szkół, doskonała kadra 
nauczycielska, jak i głosy mieszkań-
ców, które się w tym temacie pojawiły. 
W latach 2017 – 2019 liceum mogło-
by funkcjonować w budynku dotych-
czasowego gimnazjum. Po roku 2019 
w przypadku pozytywnego naboru, 
liceum mogłoby zostać przeniesione 
do budynku przy ul. Konwaliowej.

Kończąc prezentację projektu, 
wójt Wojtera poprosił mieszkańców 
o składanie drogą mailową opinii na 
temat projektu na jego ręce do dnia 
8. lutego 2017. Następnie z pomocą 
kierownik Referatu Oświaty i Spor-
tu Violetty Pałącarz odpowiadał 
na rozliczne pytania i wątpliwości 
osób zebranych na debacie, a byli to 
w przytłaczającej większości rodzice 
uczniów, których te przekształcenia 
dotyczą, więc pytania były równie 
rozliczne, co szczegółowe.

Trzeci wariant
Pojawił się również projekt trze-

ci, autorstwa radnego K rzysztofa 
Pilasa, sytuacja jednak stała się nie-
co kłopotliwa, gdy radny Michał 

Przybylski poprosił o udostępnienie 
sprzętu audiowizualnego, celem jej 
przedstawienia. Nie uzyskał jednak 
na to zgody moderatora, gdyż wójt 
uznał, że dzisiejsza debata ma na 
celu przedstawienie dwuwarianto-
wego projektu jego autorstwa i deba-
ta zwołana została z jego inicjaty w y. 
Zdaniem wójta prezentowanie do-
datkow ych projektów (w dodatku 
wcześniej z nim nie uzgodnionych), 
wprowadziłoby chaos i byłoby dla 
zebranych na debacie tylko utrud-
nieniem. – Natomiast z pełną po-
wagą wezmę pod uwagę państwa 
wariant, jeśli wpłynie do mnie jako 
opinia – skonkludował wójt.

Co dalej
Proces decyzyjny jest rozłożony na 

kilka etapów. Pierwszym krokiem jest 
przygotowanie uchwały Rady Gmi-
ny w sprawie projektu dostosowania 
szkół do nowego systemu, którą będzie 
opiniowało Kuratorium Oświaty. Jeśli 
opinia będzie pozytywna, do 31 mar-
ca Rada Gminy będzie musiała podjąć 
drugą uchwałę, już ostateczną.

Dominacja optymizmu
- Myślę, że politycy zrobili nam 

niedźwiedzią przysługę – powiedział 
radny Krzysztof Pilas. – Oni uchwa-
lili ustawę, ale regulacje na dole to my 
musimy wprowadzić, a potem złość 
niektórych rodziców skupia się głów-
nie na nas. Ale myślę, że sobie pora-
dzimy, a dzisiejsza debata jest dobrym 
rozwiązaniem, gdyż poznajemy opinię 
mieszkańców gminy.

Dobrej myśli jest również dyrektor 
Gimnazjum w Suchym Lesie Jarosław 
Krajewski, który nie ukrywa, że niepo-
kój związany ze zmianami oczywiście 
istnieje, ale ta debata powoduje prze-
konanie, że konsensus w tej sprawie 
jest możliwy.

Ryszard Bączkowski
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WYDARZENIAREKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

ZAPRASZAMY
PN-SOB 8.00-20.00
NIEDZ. 10.00-17.00
ul. Obornicka 288
60-693 Poznań
tel. 662 044 452

OfeRujeMY:
bukiety okolicznościowe �

bukiety ślubne �

kompozycje kwiatowe na 4 pory roku �

kompozycje świąteczne �

kwiaty doniczkowe �

wystrój imprez okolicznościowych �

upominki i ozdoby �

kartki okolicznościowe �

pakowanie prezentów �

możliwość dowozu do klienta �

Sucholeska debata o szkolnictwie
Ustawa o reformie dotyczącej edukacji, na etapie jej przy-
gotowywania wzbudzała bardzo wiele kontrowersji.  
Jednak z chwilą podpisania jej przez prezydenta na po-
czątku stycznia, stała się  faktem.

Wójt Grzegorz Wojtera

Kierownik Violetta Pałącarz

Radny Michał Przbylski

Na debatę przyszły tłumyDyr. Jarosław Krajewski

Radny Krzysztof Pilas

22 Sucholeski.EU       luty 2017      nr 2 (61)  nr 2 (61)       luty 2017      Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy 23



„Tak, że o” to swego rodzaju ukłon 
- rzecz jasna z uśmiechem - w stronę 
klasycznych, starych, znanych wszyst-
kim kabaretowych zabiegów, takich 

jak opowiadanie na scenie dowcipów, 
wyrazista mimika, satyryczne, krótkie 
piosenki z wykorzystaniem różnora-
kich instrumentów muzycznych (od 
nieodłącznego fortepianu Łukasza 
Pietscha, przez bębny, aż po drobne, 
niemalże zabawkowe akcesoria). Ka-
baret Hrabi postanowił wrzucić to 
wszystko do jednego garnka, zmieszać 
i…w ten sposób powstała mieszanka 
wybuchowa. Paradoksalnie rzeczy 
najprostsze potrafią bawić najbar-
dziej, a członkowie Hrabi doskonale 
zdają sobie z tego sprawę. Z drugiej 
strony warto zwrócić uwagę na fakt, 
że program nieco różnił się od wcze-
śniejszych. „Tak, że o” nie ma już tak 
wyraźnie zaznaczonej linii, po której 

idą występujący, jak w przypadku pro-
gramów „Savoir-vivre”, „Kobieta i męż-
czyzna” czy „Lubię to”. Tutaj mamy do 
czynienia z jeszcze bardziej niż zwykle 
swobodną interakcją z publicznością, 
a patrzenie na improwizacje, które 
przychodzą wszystkim członkom ka-
baretu z ogromną łatwością, jest przy-
jemnością. Po prostu.

Tylko publiczność?
W przypadku „Tak, że o” widzowie 

nie są wyłącznie biernymi obserwato-
rami - ba, zaryzykowałabym tezę, że 
stanowią coś w rodzaju tworu uformo-
wanego na wzór kolejnego aktora, tylko 
że znajdującego się poza sceną. Prym 
w kontakcie nawiązywanym z publicz-
nością wiedzie Joanna Kołaczkowska, 
na potrzeby skeczu dopytując o jakikol-
wiek park znajdujący się w Poznaniu. Po 
wyborze Parku Sołackiego nieustannie 
przeinacza jego nazwę na „Sołecki” 
i wykorzystuje to niemal w każdej na-
stępnej odgrywanej scenie - niezależnie 
od tematyki. 

Ona opowiada o bieganiu w Parku 
Sołeckim, widownia ją poprawia, a ca-
łość nabiera nie tylko miłej, rozluź-
nionej atmosfery, ale i staje się swoistą 
grą językową. Publiczność się śmieje, 
śmieje się Kołaczkowska, śmieją się jej 
koledzy z kabaretu - otwarcie, na sce-
nie, przy wszystkich, razem z zachwy-
conymi widzami. Nie wstydzą się 
tego, że coś pójdzie nie po ich myśli, 
a co więcej - bawią się grą, a w jej cza-
sie niekiedy wymyślają coś na bieżąco. 
Często zdarza się, że jakiś żart w kon-
tekście konkretnej, obecnej sytuacji 
wpadnie im do głowy. A gdy wypo-
wiadają go na głos, efekt jest znacznie 
lepszy, niż w momencie, gdy wszystko 
są w stanie zagrać bez jakiegokolwiek 
zająknięcia. Bo w kabarecie perfek-
cyjny znaczy nudny - a znakomicie 
bawić się ma nie tylko publiczność, 
ale i odgrywający. Potwierdzają to, 
że praca może być przyjemnością. 
Rzecz jasna nie można zapominać 

o fizycznym angażowaniu publiczno-
ści w program - skecz „Zboczeniec”, 
rozhisteryzowana Kołaczkowska, 
Kamys w przebraniu policjanta i prze-
czesywanie widowni w poszukiwaniu 
domniemanego lubieżnika…grasują-
cego w Parku Sołackim.

Pomysł to podstawa 
„Tak, że o” jest - co widać już po 

pierwszych paru minutach - pro-
gramem może nie tyle dopracowa-
nym i dopiętym na ostatni guzik, co 
opartym na konkretnym i faktycznie 
dobrym zamyśle. Ma być klasycznie 
i odwoławczo, co widać - jest baba 
u lekarza, filuterne melodie po puen-
cie na zakończenie każdego skeczu 
i przede wszystkim piosenki. Wyko-
rzystanie muzyki to ogromny atut 
Kabaretu Hrabi. Pianista Łukasz 
Pietsch wnosi wiele do specyficznego 
nimbu otaczającego formację od lat. 
Niewiele polskich, współczesnych 
kabaretów może pochwalić się in-
strumentarium na żywo, co Hrabi 
rzecz jasna postanowiło podkreślić 
i tym razem - po jednym ze skeczów 
przekornie puszczono na cały głos 
Sambę de Janeiro, nazwaną „perfid-
nym disco”, dając tym samym lekkie-
go pstryczka w nos niektórym z kole-
gów po fachu, nagminnie stosującym 
ten zabieg podczas swoich występów 
scenicznych. Bez wątpienia należy też 
wyróżnić rewelacyjną, bawiącą do łez 
piosenkę finałową o przewrotnym ty-
tule „Tango Sromotnik”.

Występ zakończył się obietnicą 
ze strony artystów - stwierdzili oni, 
że ze względu na akty wne obec-
nie życie zawodowe i powstawanie 
now ych programów bez wątpienia 
wrócą jeszcze, by bawić sucholeską 
publiczność. Ta w odpowiedzi na-
grodziła ich gromkimi oklaskami. 
Tak gromkimi, że Kabaret Hrabi nie 
miał w yjścia - musiał zagrać…na 
trzy bisy. Tak, że o. 

Małgorzata Pelka

WYDARZENIA / INFORMACJE Z CENTRUM KULTURY / REKLAMAWYDARZENIA

Wydarzenie Termin Miejsce
Głośne Czytanie Bajek:  05.03.2017 r. CKiBP 
„Rycerze i smoki” godz. 11.00 Bezpłatne zaproszenia 
czyta Piotr Witoń  do odbioru w bibliotece
„10 sekretów Marilyn Monroe”  10.03.2017 r. CKiBP, Sala widowiskowa 
spektakl muzyczny z okazji Dnia Kobiet godz. 19.00 Bilety: 50/40 zł (N/U) 
z Sonią Bohosiewicz w roli głównej  
Połowa miesiąca dla juniora i brzdąca: 15.03.2017 r. CKiBP, Sala widowiskowa 
„Zuzanna z Leśnej Krainy”  godz. 9.00 Bilety: 5 zł 
Teatru Bajecznego godz. 11.00 
Koncert zespołu LUXTORPEDA 18.03.2017 r. CKiBP, Sala widowiskowa 
 godz. 19.00 Bilety: 35/25 zł (N/U) 
  Koncert bez miejsc siedzących
XVIII Konkurs Recytatorski 21.03.2017 r. CKiBP, Sala widowiskowa 
„Wiosenne Przebudzenie” godz. 10.00 Wstęp wolny
„Cztery strony kobiety” recital  21.03.2017 r. CKiBP, Sala widowiskowa 
piosenki aktorskiej Magdaleny Pawelec  godz. 19.00 Bezpłatne zaproszenia 
Międzynarodowy Dzień Poezji  do odbioru w Sekretariacie
Spotkanie autorskie z MAGDą UMER 24.03.2017 r. CKiBP 
 godz. 19.00 Bezpłatne zaproszenia 
  do odbioru w bibliotece
„Kartoteka” Tadeusza Różewicza 27.03.2017 r. CKiBP, Sala widowiskowa 
PREMIERA TEATRALNA  godz. 19.00 Wstęp wolny 
PRZYSTANKU TEATR  Bezpłatne zaproszenia 
Międzynarodowy Dzień Teatru   do odbioru w Sekretariacie
Koncert 02.04.2017 r. CKiBP, Sala widowiskowa 
Julii Pietruchy „PARSLEY” godz. 18.00 Bilety: 45/35 zł (N/U) 
  Koncert bez miejsc siedzących
260. rocznica urodzin Wojciecha  09.04.2017 r. CKiBP, Sala widowiskowa 
Bogusławskiego:  Bezpłatne zaproszenia 
Koncert Kwartetu Złotnickiego godz. 17.00 do odbioru w bibliotece 
Projekcja Teatru Telewizji „Szalbierz” godz. 19.00
Przegląd Młodego Teatru  21-22.04. 2017 r. CKiBP, Sala widowiskowa 
Wielkopolski  Wstęp wolny 
„Dzień Dobry Sztuko”  

Harmonogram wydarzeń  CKiBP

WIĘCEJ INFORMACJI:  www.osrodekkultury.pl, www.facebook.pl/CKiBP.  
Zastrzegamy prawo zmian w programie
Bilety dostępne w CKiBP (Sekretariat) i na stronie www.bilety24.pl

Lubię wracać tam, gdzie byłem...
W styczniu, w Centrum Kultury, miał miejsce koncert Zbi-
gniewa Wodeckiego. Artysta od wielu lat jest obecny na 
polskiej scenie muzycznej. O jego popularności najlepiej 
świadczyła wypełniona po brzegi sala. Koncerty Nowo-
roczne to w Suchym Lesie tradycja.

Pan hrabia na spacerze  
w parku, czyli „Tak, że o”
Joanna Kołaczkowska, Dariusz Kamys, Tomasz Majer, Łukasz 
Pietsch. Te cztery nazwiska każdy polski amator współczesnej 
krajowej sceny kabaretowej z pewnością zna bardzo dobrze. 
Noszący je tworzą formację, która od lat bawi Polaków w 
sposób, mogliby rzecz niektórzy, zbyt oczywisty, bo niety-
powy. Bez wulgaryzmów i rzucania mięsem nawet w kon-
tekście humoru sytuacyjnego, ze stosunkowo małą liczbą 
parodii i szyderstwa. 14 stycznia Kabaret Hrabi zawitał do Su-
chego Lasu wraz ze swoim programem „Tak, że o”. Wydarze-
nie miało miejsce w Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej.

Zbigniew Wodecki swoją przygodę 
z muzyką rozpoczął w wieku 5 lat. Grał 
z takimi artystami, jak Ewa Demarczyk 
i Marek Grechuta. Był skrzypkiem 
Orkiestry Symfonicznej PRiTV oraz 
Krakowskiej Orkiestry Kameralnej. 
Wylansował wiele niezapomnianych 
przebojów: „Zacznij od Bacha”, „Lubię 
wracać tam gdzie byłem”, „Z tobą chcę 
oglądać świat” czy znana z wieczorynki 

„Pszczółka Maja”. Na uznanie zasługuje 
wydany w 2015 roku album „1976: A 
Space Odyssey”. Dawne hity znów pod-
biły radiowe listy przebojów. 

Znalezienie wolnego miejsca na sali 
graniczyło z cudem. Wśród publiczno-
ści było wiele osób z Poznania. Zapyta-
ni przeze mnie fani poza zdolnościami 
wokalnymi i instrumentalnymi cenią 
pana Zbigniewa za poczucie humoru. 

Dzieje się
– Artyści muszą być z górnej półki 

i powinni zagwarantować pełną salę – 
mówi nam Matylda Strebejko-Koma-
rowska, p.o. dyrektora Centrum Kultu-
ry i Biblioteki Publicznej. – Wszystkie 
bilety na ten koncert zostały wyprze-
dane, spokojnie można by zorganizo-
wać jeszcze dwa następne. Zbigniew 
Wodecki jest na scenie od wielu lat, to 
znakomity skrzypek i pianista.

Pani dyrektor dodaje, że w najbliż-
szym czasie organizowany będzie sze-

reg wydarzeń, w tym spektakl muzycz-
ny Sonii Bohosiewicz „10 sekretów 
Marilyn Monroe” (10.03) oraz występ 
Luxtorpedy (18.03). Do końca kwar-
tału wszystko jest już zaplanowane.

Moc wrażeń
Koncert wypadł znakomicie. Zbi-

gniew Wodecki zaprezentował swoje 
największe przeboje. Przygrywał sobie 
na skrzypcach i trąbce. Solowy występ 
okazał się wielkim show. W przerwach 
pomiędzy piosenkami opowiadał róż-
ne anegdoty. Część dotyczyły jego ka-
riery, okoliczności powstania poszcze-
gólnych utworów. Nie zabrakło miejsca 
na dowcipy, które rozbawiły wszystkich 
do łez. Na zakończenie zagrał wspo-
mniany szlagier „Pszczółka Maja”. 
Publiczność śpiewała razem z artystą. 
Następnie nagrodziła pana Zbigniewa 
niekończącymi się oklaskami. 

Na koncercie był wójt Grzegorz 
Wojtera. Bardzo podobał mu się wy-
stęp, podkreślił wysoką formą artysty.

–Liczę, że w Centrum Kultury bę-
dzie jak najwięcej tak dobrych wystę-
pów, w których będę miał możliwość 
uczestniczyć – podkreślił gospodarz 
gminy. – Zachęcamy wszystkich do 
śledzenia strony internetowej placów-
ki. Tam najszybciej można dowiedzieć 
się o różnorakich występach. 

PS

Poniżej publikujemy sprostowa-
nie, które otrzymaliśmy od radnego 
Dariusza Matysiaka z klubu Gmina 
Razem. Sprostowanie dotyczy tekstu, 
który ukazał się na stronach wykupio-
nych przez gminę Suchy Las, w rubry-
ce przeznaczonej dla klubu radnych 
Nowoczesna Gmina. Zgodnie z umo-

wą nasza redakcja ma obowiązek 
publikować przesłane materiały, o ile 
nie zawierają one treści wulgarnej, 
rasistowskiej, ksenofobicznej lub też 
w inny sposób wyraźnie nie naruszają 
prawa. Autor zaś ma obowiązek prze-
syłać materiały zgodne z prawdą.

Redakcja

Powracamy do sprawy 
boiska w Biedrusku

Sprostowanie
Nie jest prawdziwe zawarte w 

art ykule „Będzie traw iaste boisko 
w Biedrusku?!” opublikowanym 
w „Magazy nie Mieszkańców Gmi-
ny” nr 1 (60) ze st ycznia 2017 r. w 
ramach stron przeznaczonych na 
publikację k lubu radnych R ady 
Gminy Suchy Las Nowoczesna 
Gmina, że „radny Dariusz Mat y-
siak na październikowej sesji R ady 
Gminy Suchy Las złoż ył w niosek, 
by w budżecie na 2017 r. uw zględ-
nić kwotę na zakup przez gminę 
ziemi pod boisko na Strzelnicy w 
Biedrusku”.

Prawdą jest , że 27 października 
2016 r. podczas X X III sesji R ady 
Gminy Suchy Las nie sk ładałem 

w niosku, by w budżecie na 2017 r. 
uw zględnić kwotę na zakup przez 
gminę ziemi pod boisko na Strzel-
nicy w Biedrusku.

K lub radnych Nowoczesna 
Gmina formułując, pow y ższą tezę, 
w prowadzi ł czy telników w błąd, 
pomimo możliwości sprawdzenia 
tej informacji w protokole X X III 
sesji R ady Gminy Suchy Las z 27 
października 2016 r. , zamiesz-
czonego na of icjalnej stronie in-
ternetowej gminy Suchy Las bip.
suchylas.pl/241/protokoly oraz w 
zapisie w ideo dostępnym pod ad-
resem w w w.t vsl .pl .

Z poważaniem
Dariusz Matysiak

Tanie lokale na wynajem!
Cena: 22 zł netto / m2 + koszty 
eksploatacyjne 8 zł netto / m2

Powierzchnia 11 m2 – 67 m2

Dogodna lokalizacja w sucholeskich Złotnikach 
zaledwie 5 minut od północnej granicy Poznania

Łatwy dojazd i wygodna komunikacja

Do dyspozycji przestronny parking 
na terenie nieruchomości

Tel. 501 839 126 lub 601 736 869

2017-02-11 Biedrusko Dom Osiedlowy Walentynki
2017-02-24 Złotniki YouNick Na Powitanie 
2017-03-04 Suchy Las  Ckibp  Dzien Kobiet
2017-04-22 Bogdanowo Świetlica Wiejska Wiosenne Przywitanie
2017-05-26 Złotniki Younick Wakacyjne 
2017-05-27 Biedrusko  Dom Osiedlowy Dzien Dziecka
2017-06-24 Suchy Las  CKiBP  Dni Gminy
2017-08-19 Bogdanowo Świetlica Wiejska Dni Bogdanowa 
2017-09-09 Bolechowo  JRG 8 Piknik Powiatowy
2017-10-07 Suchy Las  CKiBP  Jesienna Krew
2017-10-27 Złotniki YouNick Na Pożegnanie
2017-11-04 Bogdanowo Świetlica Wiejska Zimowe Oddawanie
2017-12-02 Biedrusko  Dom Osiedlowy Mikołajkowa
2017-12-16 Suchy Las  CKiBP  Polska Federacja Hdk 
2017-04-08 Wind Wolves Grupa Motocyklowa- Śmigiel 
2017-09-16 Grupa Motocyklowa Kruk/ Osp Głuszyna  - Głuszyna 

Klub HDK PCK „Błękitna Kropelka” 
informuje o akcjach poboru krwi
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Powitania  dokonał prezes Koła 
Wędkarskiego nr 122, Mikołaj Rybar-
czyk. Wśród zaproszonych gości po-
witał m.in. prezesa Polskiego Związku 
Wędkarskiego Okręg Poznań Jerzego 
Musiała oraz wiceprezesa Ryszarda 
Pawlaka, zastępcę wójta gminy Suchy 
Las Marcina Bulińskiego, Roberta 
Kowalewskiego wraz ze współpracow-
nikami z Gospodarstwa Rybackiego 
Skoki, przedstawicieli zaprzyjaźnio-
nego Koła nr 144 „Juvenia”, oraz naszą 
redakcję.

 Po wzniesionym przez prezesa to-
aście, głos zabrał prezes PZW Okręgu 
Poznańskiego Jerzy Musiał, który dzię-
kując za zaproszenie powiedział: - Gra-
tuluję wam koledzy  i dziękuję za to, że 
w ogóle jesteście i tak prężnie działacie, 
dbając o korzenie. Życzę wam przysło-
wiowych stu lat działalności i w wasz 
setny jubileusz chciałbym się również 
z wami spotkać, ale pewnie nie docze-
kam – żartował prezes. Zupełnie już 
poważnie odczytał list gratulacyjny, 
w którym życzył wielu pięknych prze-
żyć nad wodą, oraz zadowolenia z pasji 
wędkarstwa, gdyż jest ono doskonałą 
formą wypoczynku oraz doskonalenia 
umiejętności obcowania z przyrodą, 
a takie właśnie umiejętności posiadają 
wszyscy wędkarze. – Czerpcie z węd-
karstwa siły do pracy zawodowej i spo-
łecznej, bowiem bez entuzjastów węd-
karstwa nie będzie Polskiego Związku 
Wędkarskiego – powiedział prezes.  

Medaliści są wśród nas                                       
– Miłą niespodziankę naszemu 

Związkowi sprawił wasz członek, ko-
lega Paweł Adamowicz, który w tym 
roku został mistrzem Polski w węd-
karstwie karpiowym - zakomuniko-
wał prezes Musiał i wręczył zwycięzcy 
przygotowany na tę okazję dyplom, 
oczywiście ze złotą rybką, a Paweł Ada-
mowicz obiecał zawiesić go na honoro-
wym miejscu. Oprócz dyplomu prezes 
Musiał wyróżnił Pawła Adamowicza 
honorową odznaką „Za Zasługi dla 
Rozwoju Wędkarstwa Wielkopolskie-
go”, przyznaną mu przez PZW Okręg 
w Poznaniu.

Następnie głos zabrał zastępca wój-
ta gminy Suchy Las Marcin Buliński, 
który przeprosił w imieniu wójta Woj-
tery za to, że nie mógł osobiście wziąć 
udziału w uroczystości jubileuszowej 
i odczytał od niego okolicznościowy list, 
w którym wójt gratulował członkom 
Koła Wędkarskiego Suchy Las dostoj-
nego jubileuszu. – Działając już prawie 
od półwiecza oraz podejmując liczne 
inicjatywy na rzecz przede wszystkim 
wędkarzy, ale również pozostałych 
mieszkańców gminy, staliście się waż-
nym ogniwem społecznej aktywności 
na terenie naszej gminy. Warta podkre-
ślenia jest duża liczebność waszej orga-
nizacji, a także fakt, że poza popularyza-
cją wędkowania zajmujecie się również 
działaniami edukacyjnymi wśród 
dzieci i młodzieży  oraz promowaniem 
postaw ekologicznych i aktywnego spę-
dzania wolnego czasu. Ponadto należy 
zaznaczyć, że uczestnicząc w zawodach 
odbywających się w różnych zakątkach 
Wielkopolski, znakomicie reprezen-
tujecie i promujecie naszą gminę – na-
pisał m.in. wójt Wojtera. – Widać, że 
nie tylko na trenie Wielkopolski, ale 
również w całym kraju – dodaje od 
siebie wicewójt  Buliński, nawiązując 

do mistrzowskiego sukcesu Pawła Ada-
mowicza, a wójt Wojtera w końcowych 
słowach swojego listu gratulacyjnego 
wyraził przekonanie, że aktywność 
członków Koła, oparta na wieloletnich 
tradycjach, będzie się rozwijała równie 
dynamicznie jak do tej pory. Swój list 
wójt zakończył życzeniami dobrego 
zdrowia dla wszystkich członków Koła, 
a także satysfakcji z podejmowanych 
społecznych inicjatyw.

Następnie głos zabrał radny Da-
riusz Matysiak i odczytał list przewod-
niczącej Rady Gminy Małgorzaty Sal-
wy-Haibach, która oprócz gratulacji 
i życzeń wyraziła swoje uznanie dla 
wszystkich członków Koła za zaanga-
żowanie w pracę związaną z ochroną 
środowiska naturalnego oraz podzię-
kowała za znakomitą współpracę z sa-
morządem gminnym.

Bardzo miłym akcentem było wrę-
czenie na ręce prezesa Mikołaja Ry-
barczyka okolicznościowej statuetki 
od członków zaprzyjaźnionego Koła 
Wędkarskiego „Juvenia”.   

Moda na dobrą zmianę
A potem przyszedł czas na podzię-

kowania.
Przedtem jednak prowadzący uro-

czystość prezes Mikołaj Rybarczyk po-
dzielił się z zebranymi kilkoma reflek-
sjami. – Mamy ostatnio taką modę na 
dobrą zmianę – rozpoczął swoje wystą-
pienie. – U nas ta dobra zmiana trwa od 
45 lat. Każdy nowy zarząd, każdy nowy 
członek, który przychodzi do nas, coś 
z sobą wnosi i z każdym rokiem rozwija-
my się. Dzięki uprzejmości gminy a tak-
że nadleśnictwa, nasze Koło przeżywa 
renesans. Liczba członków zwiększyła 
się blisko dwukrotnie, liczba imprez – 4 
krotnie.  W sezonie letnim spotykamy 
się już średnio co dwa tygodnie, a fre-
kwencja zawsze jest wysoka. Chcę za to 

podziękować wszystkim, którzy się do 
tego przyczynili. Sytuacje jakie miały 
miejsce w tym roku, krzepią i motywują 
nas do dalszego działania. Przypomnę 
tylko, że na zwołanym przez zarząd 
czynie społecznym pojawiło się ponad 
100 osób, dzięki czemu w zaskakująco 
krótkim czasie zdołaliśmy uporać się 
z tym, co nam wyrządziły dziki wokół 
naszego terenu. Optymizmem napawa 
nas napływ nowych członków. A teraz 
czas na podziękowania tym, którzy 
w sposób szczególny przyczynili się do 
sukcesów naszego Koła – zakończył 
swe refleksje przewodniczący.

Wzajemne podziękowania
Jako pierwsza pamiątkowa statu-

etka i dyplom z podziękowaniem za 
współpracę i pomoc w rozwoju Koła, 
z rąk prezesa Rybarczyka powędro-
wała do prezesa PZW Okręgu Po-
znań Jerzego Musiała, który z kolei 
honorową powiększoną odznakę 

„Za Zasługi dla Wędkarstwa Wiel-
kopolskiego” dla Urzędu Gminy Su-
chy Las przekazał na ręce wicewójta 
Marcina Bulińskiego. Należy pod-
kreślić, że odznaka powiększona, 
nadawana jest w nadzw yczajnych 
przypadkach.

- Podpisałem niedawno kolejną 
umowę na zarybianie, więc ryby 
będą – zapewnił z uśmiechem Mar-
cin Buliński. 

Kolejne podziękowania przeka-
zane zostały dla Rady Gminy Suchy 
Las, dla Gospodarstwa Rybackiego 
SKOK I, dla zaprzyjaźnionego Koła 
Wędkarskiego nr 144 „Juvenia”, 
oraz dla wiceprezesa Okręgu Po-
znań PZW Ryszarda Pawlaka, który 
notabene od 2016 roku został człon-
kiem  Koła „Przynęta”.

Jak zw ykle takim okazjom to-
warzyszą również chwile wzrusze-

nia. Takim właśnie akcentem były 
gratulacje prezesa Rybarczyka dla 
najstarszego wędkarza w Kole, pana 
Hieronima Jankowskiego. Sucho-
leski nestor wędkarstwa szczyci się 
tym, ze ma 90 lat, a wędkuje od dzie-
ciństwa. I choć początkowo udało 
mu się zaszczepić wędkarskiego 
bakcyla swoim wnukom, to jednak 
jak twierdzi, największego sojusz-
nika w swoim hobby miał zawsze 
w małżonce.

Jeszcze wielu lat w zdrowiu 
i z wędką w dłoni Panie Hieronimie!

A Członkom Koła nr 122 „PR ZY-
NĘTA”  w Suchym Lesie życzymy 
dużo zdrowia. Bo dalszych sukce-
sów jesteśmy pewni!

Ryszard Bączkowski 

WYDARZENIAWYDARZENIA

Jubileuszowa „Przynęta”
To kolejny jubileusz, w jakie obfitował rok 2016 w gminie 
Suchy Las. Członkowie sucholeskiego Koła Wędkarskiego 
„PRZYNĘTA” 12. listopada 2016 r. obchodzili w Restauracji 
„Skaczący Młyn” uroczystą konferencję, poświęconą ob-
chodom 45-lecia samodzielnego istnienia Koła (wcześniej 
była to sekcja w Kole Jeżyce). Gratulacjom, podziękowa-
niom, refleksjom i wspomnieniom nie było końca.
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INSTALACJE
grzewcze z

wodno-kanalizacyjne z

wentylacyjne z

klimatyzacyjne z

tel. 600-346-088
Przyjmiemy do pracy monterów i pomocników 

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu ginekologicznego
ul. Rubież 14b / 54, Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76

Prezes Koła Przynęta Suchy Las Mikołaj Rybarczyk 
i prezes PZW Okręg Poznań Jerzy Musiał

Zastępca wójta Marcin Buliński

Radny Dariusz Matysiak
Właściciel Gospodarstwa Rybackiego 
Skoki Robert Kowalewski

Właścicielka Skaczącego 
Młyna Joanna Bartoszek

Najstarszy członek koła 
Heronim Jankowski (90 lat)

Zarząd Koła oraz zaproszeni goście

Członek koła Paweł Adamowicz (został 
w tym roku mistrzem Polski w wędkarstwie 
karpiowym) i Otylia Piaścik

Prezes Mikołaj Rybarczyk z koszulką, 
którą dostał od kolegów z zarządu Wiceprezes Robert Gałązka
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WYDARZENIA

Tajemnica przedsiębiorstwa
Nierzadko zdarza się, że pracownicy, niezależnie od tego 
czy świadczą pracę w biurze czy na linii produkcyjnej, mają 
dostęp do informacji, które mogą stanowić materialną war-
tość dla pracodawcy, a ich ujawnienie mogłoby spowo-
dować finansową szkodę w działalności i funkcjonowaniu 
przedsiębiorstwa.

Co to jest tajemnica 
przedsiębiorstwa?

W pierwszej kolejności należy wy-
raźnie wskazać, że zgodnie z art. 100 § 
2 pkt. 4 Kodeksu pracy, każdy pracow-
nik zobowiązany jest  dbać o dobro za-
kładu pracy, chronić jego mienie oraz 
zachować w tajemnicy informacje, 
których ujawnienie mogłoby narazić 
pracodawcę na szkodę.

Z kolei definicja prawna tajem-
nicy przedsiębiorstwa zawarta jest 
w przepisie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nie-
uczciwej konkurencji, który to przepis 
za tajemnicę przedsiębiorstwa uznaje 
tylko takie informacje, które łącznie 
spełniają trzy przesłanki 1) są nie-
ujawnione do wiadomości publicznej, 
2) posiadają wartość gospodarczą  
3) przedsiębiorca podjął niezbędne 
działania w celu zachowania poufno-
ści tych informacji.

Z powyższego wynika, że każdy 
pracownik ma obowiązek zachowania 
w tajemnicy informacji, do których 
ma dostęp z racji wykonywanej pracy, 

a jednocześnie zostały one uznane 
przez pracodawcę za istotne w takim 
stopniu, że ich ujawnienie mogłoby 
narazić pracodawcę na szkodę.

O zakresie informacji istotnych de-
cyduje sam pracodawca, który jednak 
zobowiązany jest zawrzeć w regulami-
nie pracy rodzaj informacji objętych 
ochroną. Zgodnie z linią orzeczniczą 
informacja  staje się „tajemnicą”, kie-
dy przedsiębiorca przejawia wolę za-
chowania jej jako niepoznawalnej dla 
osób trzecich.

Katalog informacji chronionych 
tajemnicą może być szeroki, począwszy 
od procesów technologicznych, wielko-
ści i rodzaju produkcji, aż do listy klien-
tów, sposobu organizacji czy wyników 
finansowych przedsiębiorstwa.  

Jakie działania stanowią 
naruszenie?

Dla samego faktu naruszenia 
obowiązku zachowania w tajemni-
cy informacji przez pracownika, nie 
ma znaczenia fakt rzeczy wistego 
w yrządzenia szkody pracodawcy. 
Z brzmienia powołanego w yżej prze-
pisu w ynika, że odpowiedzialność 
ponosi pracownik, który ujawniając 
informacje objęte tajemnicą, mógł 
narazić pracodawcę na szkodę. Cho-
dzi więc także o potencjalną możli-
wość sprowadzenia takiego niebez-
pieczeństwa. Ponadto zabronione 

jest ujawnienie lub w ykorzystanie 
cudzych informacji stanowiących 
tajemnicę przedsiębiorstwa albo ich 
nabycie od osoby nieuprawnionej, 
jeżeli zagraża to lub narusza interes 
przedsiębiorcy.

Wystarczające jest również, że wie-
dzę o informacjach objętych tajemnicą 
pracownik przekaże innej nieupraw-
nionej osobie, nawet zatrudnionej 
u tego samego pracodawcy.

Dodatkowo naruszeniem będzie 
nie tylko nieprzestrzeganie obowiązu-
jącej tajemnicy, lecz również świadome 
uzyskiwanie informacji, do których to 
pracownik nie ma zezwolenia pra-
codawcy (wyrok Sadu Najwyższego 
z 6 czerwca 2000 roku o sygn. I PKN 
697/99).

Odpowiedzialność 
pracownika

Warto zaznaczyć, że tajemnica 
przedsiębiorstwa obowiązuje osobę, 
która świadczyła pracę na podstawie 
stosunku pracy lub innego stosunku 
prawnego, przez okres trzech lat od 
jego ustania, chyba że strony co inne-
go zastrzegły w umowie lub ustał stan 
tajemnicy.

Wobec pracownika, który naru-
szył tajemnicę przedsiębiorstwa, pra-
codawca może dochodzić roszczeń 
na podstawie przepisów Kodeksu 
pracy. Pracownik, który wskutek nie-

w ykonania lub nienależytego w yko-
nania obowiązków pracowniczych 
ze swej winy w yrządził pracodawcy 
szkodę, ponosi odpowiedzialność 
materialną. Wysokość odszkodo-
wania może odpowiadać w ysokości 
w yrządzonej szkody, lecz nie może 
przew yższać kwoty 3-miesięcznego 
w ynagrodzenia za pracę, przysługu-
jącego pracownikowi w dniu w yrzą-
dzenia szkody. W sytuacji, gdy pra-
cownik w yrządził szkodę umyślnie, 
jest obowiązany do jej naprawienia 
w pełnej w ysokości.

Należy mieć świadomość, iż w za-
leżności od indywidualnych okolicz-
ności naruszenia obowiązku zachowa-
nia tajemnicy informacji pracodawcy 
lub przedsiębiorstwa, zatrudniający 
ma możliwość wypowiedzieć pracow-
nikowi stosunek pracy, a w przypadku 
stwierdzenia rażącego naruszenia 
podstawowych obowiązków pracow-
niczych, nawet rozwiązać umowę 
o pracę bez zachowania okresu wy-
powiedzenia w trybie art. 52 § 1 pkt. 1 
Kodeksu pracy.

Podsumowując, należy przyjąć, 
iż pracownik winien na podstawie 
przepisów obowiązującego prawa 
przestrzegać tajemnicy firmy w jakiej 
pracuje lub pracował, o ile oczywiście 
takie tajemnice firma posiada.

Dobry rok dla imprez targowych
Ten rok był dobry - zapewniał Przemysław Trawa, prezes 
zarządu Międzynarodowych Targów Poznańskich, na 
spotkaniu z dziennikarzami, tradycyjnie zorganizowanym 
przed Bożym Narodzeniem.

Prezes Trawa wyjaśniał, że lata pa-
rzyste są zawsze dla targów lepsze niż 
nieparzyste. Wiele imprez wystawien-
niczych odbywa się w cyklu dwuletnim, 
więc co dwa lata jest więcej imprez, wię-
cej wystawców, więcej zwiedzających  
i więcej zostaje w targowej kasie. 

Lokomotywy targowe
Jednak 2016 rok był wyjątkowy, 

bo na jego początku odczuwalny był 
wzrost koniunktury gospodarczej 
w kraju. Jeśli w Polsce występuje 
wzrost gospodarczy, to od razu jest on 
widoczny na  imprezach, które prezes 
Trawa określa mianem „lokomotyw 
targowych” . Są to targi nastawione są 
na przedsiębiorców. Prezentowane na 
nich są np. obrabiarki do metali lub do 
drewna. Na wysokim poziomie utrzy-
mywał się eksport i znakomicie udały 
się imprezy związane z ofertą zagra-
niczną takie, jak np. „Meble”. 

Bardzo ciekawe zjawiska można 
było zaobserwować na „targach pasjo-
natów” ( w odróżnieniu od imprez dla 

fachowców, czy profesjonalistów). Ich 
ocena w głównej mierze zależna jest 
od liczby zwiedzających, a imprezy 
te rosną jak na drożdżach. To są targi 
motoryzacyjne, w tym po raz pierw-
szy zorganizowane w Poznaniu- targi 
samochodów zabytkowych - Motor 
Show Retro.

 Jakie są perspektywy? Przemysław 
Trawa nie ukrywał, że  w ostatnim 
czasie pojawiają się niepokojące symp-
tomy.

– Jeśli pojawia się informacja GUS 
o spadku działalności budowlanej 
ostatnio o 25 proc., to musi mieć to 
odzwierciedlenie na sztandarowej dla 
nas imprezy jaką są targi BUDMA – 
mówił prezes. – I to niepokoi.

Nawet w Kazachstanie
Osobną działką MTP jest rola or-

ganizatora prezentacji ofert  polskich 
firm na targach czy to w Europie czy 
na świecie. Prezes Trawa mówi, że 
kierowana przez niego spółka jest naj-
bardziej wyspecjalizowaną w tym za-

kresie firmą w naszym kraju. Zabiega 
o to by móc koordynować i świadczyć 
usługi wystawiennicze dla polskich 
przedsiębiorstw podczas wystawy 
w Kazachstanie czy w podjęciu się ta-
kich samych zadań na Targach Hano-
werskich, gdzie Polska będzie krajem 
partnerskim. 

Świąteczne spotkanie zakończyło 
się życzeniami na Boże Narodzenie 
i  Nowy Rok. Prezes Trawa życzył 
dziennikarzom wielu interesujących 
tematów.

Współorganizatorem grudniowego 
spotkania był  Wielkopolski Oddział 
Stowarzyszenia Dziennikarzy RP.

Piotr Górski

Więcej policjantów na świeżym powietrzu
Funkcjonariusze policji mają obsługiwać mieszkańców tak, jakby sami chcieli być obsłuże-
ni. Powinni zwrócić szczególną uwagę na kradzieże samochodów i zaległości w załatwia-
niu spraw. Generalnie jednak Suchy Las jest gminą spokojną i bezpieczną.

Sucholeska policja podsumowała 
stary rok. Na spotkaniu pojawili się I 
zastępca komendanta miejskiego poli-
cji w Poznaniu mł. insp. Adam Kachel, 
komendant Komisariatu Policji w 
Suchym Lesie Andrzej Pabijan wraz 
z kierownikami ogniw, wójt Grzegorz 
Wojtera, przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicz-
nego Rady Gminy Włodzimierz Ma-
jewski, a także nasza redaktor naczelna 
Agnieszka Łęcka.

Palec do ucięcia?
Na wstępie komendant Pabijan po-

witał wszystkich obecnych i oddał głos 

asp. Piotrowi Gołębiakowi, p.o. kierow-
nika Ogniwa Kryminalnego.

– W 2016 r. prowadziliśmy 330 do-
chodzeń i śledztw, o 40 więcej niż rok 
wcześniej – przedstawił statystyki kie-
rownik Gołębiak. – Odnotowaliśmy 
13 kradzieży pojazdów, o trzy mniej niż 
w roku poprzednim. Spadła też liczba 
włamań, wzrosły natomiast koszty na-
szego działania, m.in. dlatego, że czę-
ściej korzystaliśmy z usług biegłych.

Przedstawiając wykrywalność 
przestępstw w procentach: ogółem 
wzrosła ona z 44,8 proc. na 71,5 proc., 
w tym wykrywalność kradzieży aut z 
5,6 na 6,3, a włamań z 16,7 na 17.

– Wzrosła też liczba osób zatrzyma-
nych na gorącym uczynku – dodał mł. 
asp. Tomasz Muszyński, kierownik 
Ogniwa Prewencji. – W 2016 r. za-
trzymaliśmy 64 osoby, a rok wcześniej 
dziesięć osób mniej.

Kierownik Muszyński poinformo-
wał też, że wzrosła liczba wykroczeń 

– z 240 na 380. Ma to związek z tym, 
że liczba mieszkańców naszej gminy 
wciąż rośnie.

– Wystawiliśmy ponad 500 manda-
tów – wyjawił T. Muszyński. – Gene-
ralnie jednak nasza gmina jest liderem, 
jeśli chodzi o spokój i dam sobie palec 
uciąć, że tak samo będzie też w tym 
roku – zaryzykował prognozę. 

Bezpieczeństwo 
najważniejsze

Wypowiedzi swoich podwładnych 
podsumował komendant Andrzej Pabijan:

– Staramy się skutecznie ograniczać 
kradzieże samochodów; wzrosła wy-
krywalność tych przestępstw – zdra-
dził. – Jednak naszą rolą jest nie tylko 
ściganie przestępców. W ramach pre-
wencji organizujemy np. konkursy dla 
dzieci dotyczące bezpieczeństwa. Taki 
konkurs powinien się odbyć przed wa-
kacjami także i w tym roku. A dzięki 
wsparciu finansowemu gminy i współ-
pracy ze strażą gminną, możemy na-
szych policjantów wysyłać na wspólne, 
ponadnormatywne patrole.

Warto zaznaczyć, że koszt tych 
patroli to 40 tys. zł. Dodać trzeba, że 
nasza policja współpracuje nie tylko 
ze strażą gminną, ale także z OSP, żan-
darmerią i Strażą Leśną.

– Daleki jestem od oceniania poli-
cjantów na podstawie statystyk – za-
pewnił z kolei I zastępca komendanta 
miejskiego policji Adam Kachel. – Pro-
szę jednak, żeby zwrócić uwagę na za-
ległości, ponieważ obywatele oceniają 
nas po sprawności naszej pracy, po tym, 
jak szybko przekażemy sprawę do sądu 

– zauważył. – Oczekuję od was profesjo-
nalizmu, obsługujcie mieszkańców tak, 
jak sami chcielibyście być obsłużeni.

Przy okazji zastępca komendanta, 
który mieszka w Golęczewie, zapytał 
kto jest tam nowym dzielnicowym. 
Panowie się bowiem nie zdążyli jesz-

cze poznać. A na sam koniec swojego 
wystąpienia mł. insp. A. Kachel po-
dziękował wójtowi za wsparcie finan-
sowe, a policjantom za zaangażowanie.

– I dla nas bezpieczeństwo jest prio-
rytetem – odparł wójt Grzegorz Wojte-
ra. – Dziękuję za współpracę, wspólne 
patrole pomagają w walce z patologia-
mi. Dziękuję też za sprawność działa-
nia w kwestii walki z przestępczością 
gospodarczą. Jakiś czas temu przestęp-
cy okradli nas na 100 tys. zł, ale już po 
kilku dniach wiedzieliśmy, że tę kwotę 
odzyskamy. Choć do pomocy trzeba 
było zaprosić policję aż z Rzeszowa.

Jako mieszkaniec
Przewodniczący Włodzimierz 

Majewski zaznaczył na wstępie, że 
wypowiada się przede wszystkim jako 
mieszkaniec:

– Chciałbym widzieć więcej po-
licjantów przed naszymi domami, 
sklepami, kościołami czy na skwerach 

– przedstawił postulaty. – Macie w sie-
dzibie trudne warunki, więc na pewno 
będzie wam przyjemniej pracować na 
świeżym powietrzu – zażartował.

– A papiery kto będzie wypełniał? 
– również żartobliwie zapytał komen-

dant Pabijan.
– No cóż, w tym roku chyba we wła-

snych domach nie pomieszkacie, bo bę-

dziecie mieli jeszcze więcej pieniędzy na 
ponadnormatywne patrole – W. Majew-
ski nie dał się zbić z tropu. – Oby tak dalej, 
dziękuję wam! – zakończył już poważnie.

Na tym zresztą lista podziękowań 
się nie skończyła. Komendant Pabijan 
w ostatnim słowie podziękował ko-

mendantowi miejskiemu za uzupeł-
nienie wakatów i przysłanie nowych 
policjantów. W tej chwili w naszym 
komisariacie służy 26 osób na etatach 
(plus dwie osoby na stanowiskach cy-
wilnych). Wakatów brak.

Krzysztof Ulanowski
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Komendant Andrzej Pabijan

Zastępca komendanta KMP Adam Kachel, wójt Grzegorz Wojtera, radny Włodzimierz Majewski

Prezes MTP Przemysław Trawa

Red. Agnieszka Łęcka, dyrektor marketingu MTP Iwona Kasprzak-Ciesielska, 
prezes SDRP Ryszard Bączkowski i red. Ewa Noga-Mazurek z Kuriera Lokalnego

W pierwszym rzędzie: asp.Tomasz Muszyński, st.asp.Piotr Gołębiak i sierż.Karol Chomiak
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WYDARZENIA

Uczyńmy Poznań znów wielkim
Podczas spotkania noworocznego prezydent Jacek Jaśko-
wiak podsumował pierwszą połowę swojej kadencji. Mó-
wił o sprawach miasta, ale nie zapominał przy tym i o tym, 
czym dziś żyje kraj. Wspominał historię, skoncentrował się 
jednak na teraźniejszości.

Noworoczne spotkanie z prezyden-
tem Poznania Jackiem Jaśkowiakiem 
odbyło się w Sali Wielkiej Centrum 
Kultury Zamek. Poprowadził je dzien-
nikarz radiowy Mariusz Kwaśniewski, 
który zaprosił na scenę prezydenta 
Jaśkowiaka, jego zastępców Mariusza 
Wiśniewskiego, Macieja Wudarskiego, 
Tomasza Lewandowskiego i Jędrzeja 
Solarskiego oraz sekretarza miasta 
Stanisława Tamma. 

Podsumowanie półmetka
W tym czasie poczet sztandaro-

wy wprowadził sztandar Stołecznego 
Miasta Poznania, a hejnalista odegrał 
miejski hejnał.

W dalszej kolejności M. Kwaśniew-
ski powitał parlamentarzystów Bożenę 
Szydłowską, Agnieszkę Kozłowską-Ra-
jewicz, Rafała Grupińskiego, Jadwigę 
Rotnicką i Piotra Florka, samorządow-

ców, jak marszałka Marka Woźniaka, 
wiceprzewodniczącego Sejmiku Wal-
demara Witkowskiego, wicestarostę 
Tomasza Łubińskiego i przewodniczą-
cego Rady Miasta Poznania Grzegorza 
Ganowicza. Przywitał także biskupa 
Damiana Bryla, konsula generalnego 
Federacji Rosyjskiej Andrieja Jakowle-
wa oraz gospodarza Zamku, czyli dyr. 
Annę Hryniewiecką.

– Spotykamy się w gronie, które na 
co dzień współpracuje ze sobą dla do-
bra Poznania – rozpoczął swoje wystą-
pienie prezydent Jaśkowiak. – Mija wła-
śnie półmetek mojej kadencji, a w tym 
czasie Poznań znów stał się miastem 
otwartym na Europę Zachodnią. Pa-
miętamy jednak o przeszłości. W ze-
szłym roku obchodziliśmy 1050. rocz-
nicę chrztu,  60. rocznicę Czerwca’56 
i 40. rocznicę powstania KOR-u. Ten 
ostatni jubileusz splótł się akurat z bie-

żącą potrzebą obrony wartości. Będzie-
my wierni ideom demokracji, wolności 
słowa i solidarności społecznej. Jako 
pierwsi w Polsce nie pozwoliliśmy na 
uwikłanie ważnych uroczystości w bie-
żącą politykę – podkreślił prezydent, 
czyniąc aluzję do prób narzucania wła-
dzom miasta tzw. „apeli smoleńskich”.

W dalszej części Jacek Jaśkowiak 
podkreślił, że Poznań jest miastem 
otwartym na inność i różnorodność.

– Życzymy sobie, żeby politycy ze 
wszystkich partii dbali o dobro wspól-
ne – zakończył. – Ja z kolei dziękuję 
za współpracę pracownikom Urzędu 
Miasta i instytucji miejskich. Życzę 
wszelkiej pomyślności w Nowym 
Roku!

Wielka Złota Pieczęć
Po prezydenckim przemówieniu 

nadszedł czas na najsympatyczniejszą 
część uroczystości – wręczenie Wiel-
kiej Złotej Pieczęci Miasta Poznania 
przedstawicielom Teatru Ósmego 
Dnia. Wyróżnienie odbierali obecna 
dyrektor Małgorzata Grupińska-Bis 
oraz byli dyrektorzy i współtwórcy te-
atru Ewa Wójciak i Lech Raczak.

Przypomnijmy, że Teatr Ósme-

go Dnia powstał w 1964 r. i do końca 
istnienia PRL-u, a nawet i później 
pozostał symbolem artystycznej nie-
zależności.

– Dziękuję za tę nagrodę, to wielki 
zaszczyt – skłoniła się dyrektor Gru-
pińska-Bis. – Zapraszam na nasze 
spektakle. Pilnujcie, żebym nie roz-
trwoniła dotychczasowego dorobku 
teatru. To wielka odpowiedzialność. 
Dziękuję też panu, panie prezydencie, 
że przywrócił pan naszemu miastu 
honor. Poznań dziś jest już innym mia-
stem niż jeszcze niedawno.

– Pozostaniemy wierni wartościom 
europejskim – zapewnił w odpowie-
dzi prezydent  Jaśkowiak. – Nie zapo-
mnimy, że Poznań to wiele osób i wiele 
środowisk. Musi być on miastem przy-
jaznym dla wszystkich mieszkańców, 
zarówno zamożnych, jak i ubogich.

Na zakończenie uroczystości zgro-
madzeni wysłuchali koncertu zespołu 
jazzowego Grit Ensamble. 

Podczas spotkania prowadzono 
zbiórkę na rzecz Dzieciaków Chojra-
ków. Pieniądze przeznaczone zosta-
ną na budowę Oddziału Onkologii 
i Transplantologii przy ul. Szpitalnej.

Krzysztof Ulanowski

Pamiętajmy o przeszłości, ale 
spoglądajmy w przyszłość
Wielkopolscy rzemieślnicy powitali Nowy Rok w towarzy-
stwie parlamentarzystów, samorządowców oraz przedsta-
wicieli różnych instytucji i organizacji. Były życzenia i kolę-
dy w stylu country.

Spotkanie noworoczne w Wielko-
polskiej Izbie Rzemieślniczej to już 
tradycja.

Potrzebujemy spokoju
Imprezę prowadził dyrektor To-

masz Wika, który przywitał gości: eu-
rodeputowaną Agnieszkę Kozłowską-
Rajewicz, senatora Piotra Florka, posła 
Tadeusza Dziubę, przewodniczącą Sej-
miku Województwa Wielkopolskiego 
Zofię Szalczyk, arcybiskupa Stanisława 

Gądeckiego, a także samorządowców, 
przedstawicieli MTP, współpracują-
cych z izbą szkół czy OHP. Szczegól-
nymi gośćmi byli mieszkańcy Nowego 
Tomyśla i powiatu nowotomyskiego: 
starosta Ireneusz Kozecki, burmistrz 
Włodzimierz Hibner i starszy cechu 
Włodzimierz Szymański. Tamtejsza 
grupa zadbała bowiem o oprawę arty-
styczną spotkania.

Jako pierwszy zabrał głos prezes 
izby Jerzy Bartnik, który mówił o nie-

spokojnej sytuacji na świecie i o po-
dzielonym społeczeństwie polskim.

– Żyjemy w trudnym czasie, tym-
czasem potrzebujemy pokoju i spoko-
ju – podkreślał. – Naszym zadaniem 
jest przygotowanie kadr dla rzemiosła. 
Życzę wam wszystkiego dobrego w 
Nowym Roku – zakończył.

Promocja regionu
Podobne życzenia złożyli też za-

proszeni posłowie i senatorowie. Od-
czytano też list od eurodeputowanego 
Andrzeja Grzyba, który nie mógł przy-
być osobiście.

– W imieniu sejmiku dziękuję 
wam za całoroczną współpracę – 
mówiła z kolei przewodnicząca 
Zofia Szalczyk. – Spotykaliśmy się 
przecież wielokrotnie, często roz-
mawialiśmy o problemach rzemio-

sła, a potem się z nimi mierzyliśmy. 
Podziwiam wasze działania na rzecz 
podnoszenia jakości pracy i promo-
wania województwa wielkopolskie-
go. Bo przecież promując regionalne 
potraw y, promujecie cały region! – 
zwróciła uwagę.

Fotel w darze
Zgodnie z tradycją izby część ofi-

cjalną zamknął abp Stanisław Gądecki, 
który rozpoczął od tego, że poprzedni 
rok był pełen wydarzeń, do których 
należała m.in. okrągła, 1050. rocznica 
chrztu Polski. 

– Spoglądajmy jednak w przyszłość – 
apelował metropolita. – Już niebawem 
przed nami setna rocznica odzyskania 
niepodległości naszego kraju.

Abp Gądecki otrzymał od gru-
py z Nowego Tomyśla pomysłow y 
i nietypow y dar – wik linow y fotel. 
Metropolita od razu w ypróbował 
prezent. Goście z Nowego Tomyśla 
i powiatu poczęstowali też wszyst-
kich tortem, a zaproszony przez 
nich zespół Country Zenit w yko-
nał piękną wiązankę kolęd w stylu 
country.

Na słodkim się oczywiście nie 
skończyło. Bardziej konkretny poczę-
stunek dla gości przygotowały dwie 
restauracje: 3 Kolory i ABC Kuchni. 
Na spotkaniu obecny był sam szef  – 
Hieronim Jurga.

Krzysztof Ulanowski
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Prezydent Jacek Jaśkowiak Wiceprezydenci Jędrzej Solarski, Maciej Wudarski, Mariusz Wiśniewski i Tomasz Lewandowski

Przedstawiciele Teatru Ósmego Dnia 
odbierają Wielką Złotą Pieczęć

Prof. Marian Gorynia i prezes 
Jacek Silski z ZPP Lewiatan

Parlamentarzyści Piotr Florek i Bożena Szydłowska oraz 
samorządowcy Grzegorz Ganowicz i Marek Woźniak

 Marek Zieliński i Agnieszka 
Kozłowska-Rajewicz

Prezes Aquanetu Paweł 
Chudziński (z prawej)

Przemysław Kieliszewski 
oraz Sławomir Richter

Komendant Maciej 
Nestoruk z KMP

Wicestarosta 
Tomasz Łubiński

Były prezydent 
Ryszard Grobelny

Magdalena Górska i Tomasz Górski Hanna Suchocka Wolontariuszki Dzieciaków Chojraków
Waldemar Witkowski 

z Sejmiku Wielkopolskiego

Przewodnicząca Zofia Szalczyk

Abp Stanisław Gądecki na wiklinowym fotelu Hieronim Jurga (z lewej) pomaga kroić tort Monika i Piotr Koperscy

Zespół Country ZenitPyszne jedzenie z 3 Kolorów/ABC Kuchni

Dyrektor Małgorzata Grupińska-Bis 
wzruszona dziękowała za wyróżnienie

Hieronim Jurga i red. 
Agnieszka Łęcka

Tomasz Wika, Marek Skoraszewski, Jerzy Bartnik, Hieronim Jurga, abp Stanisław Gądecki, Jacek Marcinkowski
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Klub Starego Browaru 
ma swój styl
Stawiają nie tylko na modę, ale także na kulturę i pomoc 
innym. Mają wsparcie takich gwiazd, jak Grażyna Wolszczak, 
Katarzyna Bujakiewicz, Maria Pakulnis czy Joanna Brodzik. 
Pewnie dlatego wygrywają.

W Warszawie już po raz 18. od-
była się gala wręczenia Doskonałości 
Mody „Twojego Stylu”. W kategorii 
Wydarzenie Roku 2016 laureatem 
został Klub Starego Browaru. To już 
trzecie takie wyróżnienie. Wcześniej 
klub otrzymał dwie statuetki za Art & 
Fashion Festival w 2008 i 2009 roku.

Zaangażowanie marek
W uroczystości udział wzięło 

kilkuset przedstawicieli mediów, kul-
tury i show-biznesu. Stary Browar 
reprezentowały Magdalena Kowalak, 
prezes spółki zarządzającej Starym 
Browarem oraz Marta Klepka, prezes 
zarządu Blow Up Hall 5050.

– Na nasz sukces składa się przede 
wszystkim zaangażowanie marek 
Starego Browaru prezentujących 
swoje najnowsze kolekcje w pokazach, 
które mogłyby się odbyć na każdym 
Fashion Weeku na świecie oraz ze-

społów Starego Browaru i Blow Up 
Hall 5050, nieustająco zaskakujących 
klubowiczów świeżymi pomysłami, 
profesjonalizmem i potrafiącymi przy-
ciągnąć najgorętsze w Polsce postaci 
show-biznesu, które angażują się we 
wspólną zabawę i klubowe zbiórki na 
cele charytatywne – podkreśliła Mag-
dalena Kowalak. 

Nie brakuje gwiazd
Klub Starego Browaru odbywa się 

w Poznaniu od czterech lat, zawsze 
w marcu i we wrześniu. Każda edycja 
składa się z kilku wieczorów, w czasie 
których dostępne w Starym Browa-
rze marki premium oraz polscy pro-
jektanci prezentują swoje najnowsze 
kolekcje. Nie brakuje też wydarzeń 
kulturalnych. Jak dotąd były to m.in. 
koncerty Grzegorza Turnaua i Zbi-
gniewa Wodeckiego czy spektakle 
teatralne. Do dobrych tradycji należy 

też zbiórka charytatywna, m.in. na 
rzecz podopiecznych Fundacji Dawcy 
Szpiku, Fundacji Dzieciom „Zdążyć 
z pomocą” i Stowarzyszenia Wsparcie 
Seniora. W każdym spotkaniu biorą 
udział gwiazdy, jak m.in. Joanna Bro-
dzik, Grażyna Wolszczak, Katarzyna 
Bujakiewicz czy Maria Pakulnis. 

Zaproszenie do klubu można zdo-
być będąc stałym klientem jednego 
z kilkudziesięciu butików premium 
znajdujących się w Starym Browarze. 
Najbliższa, dziewiąta edycja Klubu 
Klientek i Klientów Starego Browaru 
odbędzie się 13-16 marca br. Obok 
pokazów kolekcji wiosna-lato 2017, 
goście obejrzą spektakl „Pozytywni” 
z Magdaleną Boczarską, Olgą Bo-
łądź, Łukaszem Simlatem i Januszem 

Chabiorem. Autorem scenariusza jest 
Cezary Harasimowicz, a reżyserem 
sztuki jest Krzysztof Czeczot.

Redakcja

Spotkanie wojewody Zbigniewa 
Hoffmanna z dziennikarzami
Przedstawiciel administracji rządowej w naszym woje-
wództwie zachęcał dziennikarzy, by zaczęli mówić o 
,,naszych, wielkopolskich historiach”. Złożył też życzenia 
noworoczne.

– To jest spotkanie  w noworocznej 
konwencji, ale nie do końca okolicz-
nościowe – zaznaczał Tomasz Stube, 
rzecznik wojewody wielkopolskiego.

W ważnych chwilach
Rzecznik dodał, że choć pierwszy 

miesiąc nowego roku już minął, to 
zawsze jest okazja by podsumować 
dokonania, przedstawić perspektywy 
i złożyć sobie życzenia. Podkreślał, że 
wojewoda chce przedstawić, to co 

udało się realizować  w minionych 12. 
miesiącach oraz nakreślić główne za-
mierzenia na najbliższy czas.

 – Cieszę się, że udało nam się w 
ubiegłym roku informować o tylu 
ważnych projektach – mówił z kolei 
wojewoda Zbigniew Hoffmann. – Wy-
starczy wymienić, że mieliśmy okazję 
dzielić się  spostrzeżeniami w tak waż-
nych chwilach jak m. in. 1050. rocznica 
chrztu Polski, w czasie Światowych Dni 
Młodzieży czy imprez towarzyszących 

szczytowi NATO, by docenić znacze-
nie naszych wzajemnych kontaktów.

Wstępne doświadczenia
Wojewoda zwracał  też uwagę, że 

,,dzięki szerokim akcjom medialnym 
udało dotrzeć się do wszystkich środo-
wisk z informacjami o rządowych pro-
gramach, takich jak Rodzina 500+”.  
Za to wszystko Zbigniew Hoffmann 
dziękował reprezentantom wielkopol-
skich mediów.

– Być może z naszej strony współ-
praca mogłaby być lepsza, bardziej 
profesjonalna, ale przez ponad rok pia-
stowania tego stanowiska dopiero się z 
państwem zapoznawałem, były więc 
to dopiero takie wstępne doświadcze-
nia, myślę, że dobrze rokujące na przy-
szłość – mówił.

Gospodarz spotkania podkre-
ślał, że dla administracji rządowej  w 
terenie fundamentalne jest to, by in-
formacja rzeczywiście trafiała nawet 
do tych najmniejszych społeczności 
lokalnych.

Dziedzictwo Wielkopolski
W czasie spotkania z wojewoda ogło-

sił skierowany do mediów lokalnych 
konkurs pt. „Dziedzictwo Wielkopolski”. 
W konkursie uczestniczyć mogą dzien-
nikarze, którzy w okresie od 1 stycznia 

do 31 grudnia 2016 roku opublikowali w 
prasie, radiu, telewizji lub internecie przy-
gotowane przez siebie materiały prasowe, 
radiowe lub telewizyjne odnoszące się 
do szeroko rozumianego dziedzictwa 
kulturowego w Wielkopolsce. Tadeusz 
Zysk, reprezentant konkursowego jury i 
fundator części nagród, przybliżył zasa-
dy rywalizacji.

– Ma ona dać impuls dziennika-
rzom, by znowu zaczęli pisać o tym, 
czego oczekują ludzie – wyjaśnił. – 
Zacznijmy mówić o naszych, wielko-
polskich historiach – zachęcał. – Tym 
konkursem chcemy ożywić polski re-
portaż jako formę niezwykle ciekawą, 
kiedyś nawet w świecie wiodącą, z któ-
rej słynęli nasi dziennikarze, a z drugiej 
strony powiązać z nią sprawy lokalne, 
które jakby w niej zanikły.

Tadeusz Zysk obiecywał, że gotów 
jest publikować najbardziej interesujące 
materiały w swej oficynie wydawniczej. 
W sumie konkurs ma promować Wiel-
kopolskę i popularyzować informacje o 
ludziach, którzy na jej rzecz działają. 

Kończąc pierwsze w tym roku spo-
tkanie z dziennikarzami wojewoda 
złożył życzenia:

– Wszystkiego dobrego dla całej 
grupy zawodowej, zarówno  w pracy, 
jak  i w życiu osobistym – skłonił się.

Piotr Górskifot
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USŁUGI 
MINIKOPARKą

Tel.
664 094 653

BIURO RACHUNKOWE
Z-SYSTEM SP. Z O.O.

OTWARTE:
PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK

9:00 – 15:00

Kontakt:
Galeria Sucholeska, piętro 3, lokal 302

E-mail: system_biuro@onet.pl
TELEFON: 61 222 56 63

WYDARZENIA

Wojewoda Zbigniew Hoffmann Rzecznik Tomasz Stube
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Marta Klepka i Magdalena Kowalak 
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Nowa przychodnia nie tylko 
dla mieszkańców naszej gminy
Centrum Medyczne MAXIMED to nowy punkt na mapie 
naszej gminy. Placówkę znajdziecie przy placu Grzybo-
wym, w samym centrum osiedla Grzybowego. W ramach 
dni otwartych na plac zajechał krwiobus z Poznania.

– Jak dotąd zgłosiły się do nas trzy 
osoby – powiedział nam Patryk Bro-
nowicki z Regionalnego Centrum 
K rwiodawstwa i K rwiolecznictwa 
w Poznaniu. – Największy ruch jest 
zazw yczaj na początku. By wa, że 
w małych miejscowościach przy-

chodzi więcej krwiodawców niż 
w Poznaniu, bo w niewielkich spo-
łecznościach ludzie się znają.

Nasz rozmówca dodał, że ludzie 
często wolą oddać krew w autobusie 
niż w budynku przy ulicy Marceliń-
skiej, bo choć procedura jest taka 

sama, to jednak wszystko odby wa 
się w jednym miejscu i jest prostsze. 
My w krwiobusie na placu Grzy-
bow ym porozmawialiśmy chwilę 
z oddającą właśnie krew Agnieszką 
Brzezińską z Suchego Lasu.

– K iedy tylko w yniki pozwalają , 
zawsze oddaję – powiedziała nam 
pani Agnieszka. – Jeśli w yniki są 
negaty wne, nie zniechęcam się, tyl-
ko przychodzę następnym razem. 
Teraz zrobiłam sobie spacer ze swo-
jego domu przy ul. Promienistej na 
osiedle Grzybowe. Mróz mnie nie 
przestraszył – śmiała się.

Nasza rozmówczyni dodała, że 
po raz pierwszy oddała krew w wie-
ku 30 lat.

– Miałam już dzieci i chciałam 
coś zrobić dla innych – mówi z pro-
stotą.

W pomieszczeniach Centrum 
Medycznego M A XIMED zastali-
śmy właściciela Eryka Woźniaka 
rozmawiającego z radnym Micha-
łem Przybylskim. Pan Eryk ukoń-
czył Finanse i rachunkowość przed-
siębiorstw na Wydziale Zarządzania 
na obecnym Uniwersytecie Ekono-
micznym w Poznaniu, a Centrum 
Medyczne otworzył wraz z żoną, 
która jest lekarzem specjalistą.

Magdalena Ochowiak-Woźniak 

jest diabetologiem i internistą. Po-
siada duże doświadczenie zawodo-
we zdobyte dzięki pracy w szpitalu 
wojewódzkim na oddziale chorób 
wewnętrznych oraz w przychod-
niach specjalistycznych.

Oficjalne otwarcie placówki mia-
ło miejsce w grudniu 2016 r. Oprócz 
pani doktor Ochowiak-Woźniak 
w Centrum Medycznym pracują 
jeszcze inni lekarze specjaliści, np: 
endokrynolog, neurolog, laryngolog, 
ginekolog oraz psycholog i dietetyk. 
Wszyscy lekarze są specjalistami 
o w ysokich kwalifikacjach zawodo-
w ych i dużym doświadczeniu.

– To doświadczeni lekarze, któ-
rzy mimo młodego wieku posia-
dają już bogatą praktykę lekarską 
i cały czas podnoszą swoje kwa-
lifikacje zawodowe. Dzięki temu 
stosują najnowocześniejsze leki 
jak i metody leczenia – podkreśla 
Eryk Woźniak. – Nasza oferta skie-
rowana jest zarówno do seniorów, 
jak i ludzi młodych, do mieszkań-
ców gminy, ale także gmin ościen-
nych. Dysponujemy nowoczesnym 
sprzętem medycznym oraz bogatą 
ofertą medyczną. Chcemy się roz-
wijać i służyć jak najlepiej naszym 
mieszkańcom.

Krzysztof Ulanowskifot
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Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy

Paweł Kolosza z PCK, radny Michał Przybylski 
i właściciel przychodni Eryk Woźniak

Pani Agnieszka oddaje krew, 
bo chce coś zrobić dla innych
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Dotyczy wyłącznie marki Chrupiące z pieca.

CHLEBY I BUŁKI
BEZ KONSERWANTÓW!BEZ KONSERWANTÓW!SĄ

WSZYSTKIE NASZE
CZY WIESZ, ŻE...
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